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2017.3.17. – Családok keresztútja
Ezen a nagyböjti pénteken az édes-

anyák, édesapák és családtagok imád-
kozták a keresztutat. Felemelő érzés 
volt látni és hallani a felnőttek imád-
kozását.

2017.3.22. – Bibliaverseny -Somorja
Iskolánk két csapattal képviseltette 

magát ezen az olimpián. A gyerekek 
sok készülődés és gyakorlás után a kö-
vetkező helyezést érték el:

1. helyezés: Virág Zsolt, Sátor Bá-
lint András, Tóth Gábor Levente

4. helyezés: Rácz Réka, Farkas Ba-
lázs, Méri Ádám

A diákokat dicséret illeti és gratulá-
lunk nekik.

 
2017.3.24. – Gyermekek keresztútja

A gyermekek keresztútját a Názá-
reti csoport tagjai imádkozták nagy 
áhítattal. Végigjárták a 14 állomást és 
buzgón imádkoztak a hívekkel együtt. 
Jankó Gábor plébános úr megköszönte 
a gyerekeknek az aktív részvételt. 

2017.3.27. – Vajka
Ezen a hétfői napon autóbusszal 

utaztunk Vajkára a Mária Légió legna-
gyobb ünnepére, az ACIES-re. A légió 
tagjai a vajkai Szent Mihály Plébánia-
templomban újították meg fogadal-
mukat a szentmise alatt.

 2017.4.25. – Bibliaverseny - Ipolyság
A bibliaverseny döntőjére Ipolysá-

gon került sor. Azok a csapatok, akik 

az esperesi fordulóban az első helye-
zést érték el, megmérették magukat az 
országos döntőben is. A mi csapatunk 
a nyolcadik helyet érte el, melyhez 
szívből gratulálunk. 

2017.5.7. Elsőáldozás – Egyházgelle
Ebben az évben 28 kisdiák vette ma-

gához Krisztus testét. Az áldozás előtt 
szépen elvégezték a gyerekek a szent-
gyónásukat és tiszta szívvel járultak az 
első szentáldozáshoz.

Ugyanezen a napon Jó Pásztor va-
sárnapján tartották a Szent András 
- plébániatemplomban a 28. Komáro-
mi Imanapot, melyen a hívek magyar 
főpásztorért, valamint magyar papi és 
szerzetesi hivatásért imádkoztak. 

2017.5.21. – Szent Rita ünnepe 
                        Nagymagyaron

A hagyományos Szent Rita-ünne-

pen a következő programokból vehet-
tük ki részünket: gyónás, rózsafüzér, 
májusi ájtatosság, Szent Rita- ájtatos-
ság és az ünnepi szentmise, melyet 
Zvolenský érsek úr mutatott be az ol-
tártestvérekkel együtt. Az ünnepi szó-
nok Martos Levente Balázs atya volt, a 
Győri Hittudományi Főiskola tanára, 
prefektusa.

2017.6.11. – Filmvetítés
Az Egyházgellei Római Katolikus 

Plébániahivatal és a Mária Légió tag-
jai szeretettel várták az érdeklődőket 
vasárnap délután a gellei kultúrházba, 
ahol „A Fatima csodája” című filmve-
títésre került sor. Ez a film a fatimai 
jelenések 100. évfordulójára készült. 
A filmben megismerhettük a három 
pásztorgyermek történetét, akiknek 
megjelent a Szűzanya.

 2017.6.17. – Kerékpártúra - Sárosfa
A kerékpártúra útvonala: Gelle-Sá-

rosfa-Gelle. Reggel kilenckor indul-
tunk el papi áldással Nagybudafa felé. 
Miután megérkeztünk Sárosfára, meg-
tekintettük a kápolnát. A plébános úr 
bemutatta a kápolnát, majd imádkoz-
tunk a Szentháromság Egyistenhez. 

Utána a gyermekek játszottak a park-
ban, pihentek, és agapéban részesültek. 
Mindenki nagyon jól érezte magát.

2017.6.19. – Diákmise

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK ÉLETÉBŐL
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A Hírmondó előző számában megjelent keresztrejtvény sikeres megfejtői: Méry Erik 5. o. és Dubická Réka 
8. A osztályos tanulók. Gratulálunk! Nyereményüket átvehetik a községházán. A múltkori szám rejtvényé-
nek megfejtése: Szent József, a Boldogságos Szűz Mária jegyese� Összeállította: Bohony Irén

A rejtvényben egy híres szent, rendalapító nevét rejtettük el.
     1    2      3     4      5     6      7     8     9    10     11    12    13   14    15     16   17   18    19    20    21    22   23    24    25  26

1. Szent ............, 
    a 3. isteni személy
2. Nem drága.
3. Y
4. Német császár volt.
5. Halfajta.
6. Ilyen nyelven beszélt Jézus.
7. Ábrahám fia.
8. Agapé
9. Keresztelő Szent János édesapja.
10. Nem barát.
11. Próféta Dániel király idejében.
12. Pál apostol barátja.

13. Betlehemben ezen a helyen 
      született Jézus.
14. Az egyik angyal.
15. Jónás próféta ebben a városban 
      tanított.
16. Sára férje.
17. Szent ........., az egyházzene  
       védőszentje.

18. Ádám és Éva fia.
19. Jákob egyik fia.
20. Az oroszlánszelídítő próféta.
21. Prohászka ............ püspök.
22. Jákob másik fia.
23. Időmérő szerkezet.
24. A hét egyik napja.
25. Jézus nagyanyja.
26. Fáraók nyughelye.

Ezt a tanévet is szentmisével zártuk, 
megköszöntük a sok kegyelmet, amit 
az év folyamán kaptunk. A gyermekek 
elvégezhették szentgyónásukat, majd 
a szentmisét Te Deummal fejeztük be.

2017.6.25. – Bacsfa-Szentantal 
A Könnyező Szűzanya búcsújára 

került sor ezen a vasárnapon. A nyitó 
szentmisét Nagy Tibor újmisés atya mu-
tatta be Kistelekről. Az ünnepi főpapi 
szentmisét Majnek Antal munkácsi me-
gyéspüspök úr mutatta be Kárpátaljáról.

2017.6.29. – Péter és Pál ünnepe
Templomunk búcsú napján Sankó 

Szabolcs újmisés mutatta be az ünnepi 
szentmisét Nyékvárkonyból. Szabolcs 
atyát a napokban szentelték áldozó-
pappá és megtiszelt bennünket újmi-
séjével.

2017.7.2. – Búcsúvasárnap
A vasárnapi szentmisét is egy új-

misés szolgáltatta ki, mégpedig Zirig 
Kristóf atya. Kristóf atya gyökerei Be-

ketfáról származnak, és különösen 
nagy örömet szerzett nekünk jelenlété-
vel. Mindkét újmisésnek gratuláltunk 
és további munkájukra az Isten áldását 
kértük.

2017.7.2-9. – Ministránstábor -  
                          Gímes

Ministránsaink egy csapata ebben 
az évben is részt vett a gímesi tábor-
ban, ahonnét élményekben gazdagon 
tértek haza.
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Templomunk  
A 13. század első felében épített egy-

házgellei plébániatemplom falainak 
művészettörténeti és restaurátori ku-
tatásához láttunk hozzá ebben az esz-
tendőben. A Műemlékvédelmi Hivatal 
e két kutatást írta elő ahhoz, hogy a 
templom esetleges jövőbeni külső-bel-
ső festetését és az épület művészettör-
téneti kincseinek restaurálását meg 
tudjuk valósítani. A templom művé-
szettörténeti kutatását, melyet Saba-
došová Elena fogja végezni, a Szlovák 
Köztársaság Kulturális Minisztériuma 
anyagi támogatásban részesítette. Ez-
zel egyidejűleg Sikoriak Ján, a pozso-
nyi Képzőművészeti Főiskola tanára 
elkezdi a templom falainak restauráto-
ri kutatását. 

Templomunk kőből épült szentség-
házát, a pasztofóriumot, melynek rest-
aurátori kutatását 2016-ban sikerült 
megvalósítani, ebben az évben már a 
felújításához láttunk hozzá Repáň Ma-
rek és Herényi Ivan restaurátorokkal. 

A pasztofórium egy kőépítmény, 
legtöbbször torony formájú, mely az 
Oltáriszentség őrzésére szolgál. Általá-
ban a szentély északi oldalán volt elhe-
lyezve a román, a gótikus és részben a 
reneszánsz kor idején is. Templomunk 
egyik nagyon értékes építészeti remeke 
a késő gótikus szentségház. Keletkezé-
se a 14. század végére és a 15. század 
első felére tehető. Magassága 451 cm. 
Fentről lefelé haladva a következő 
részekből tevődik össze: gúlaszerű 
kősisak apró rákokkal, a sisak pedig 
keresztszerű virággal végződik. A kö-
zépső rész maga a tabernákulum négy-
szög alakú alaprajzzal, ami szokatla-
nul magas háromszög alakú csúccsal 
rendelkezik. A tabernákulum három 
csúcsban végződik. A középső része 
egy tömör kőpárkányon helyezkedik 
el, alatta található egy királyt ábrázo-
ló dombormű. Vajon kit is ábrázol? 
Több feltételezés is kialakult. Vannak 
olyan fejtegetések, miszerint a királyt 
ábrázoló fej Szent László királyunkat 
ábrázolja. Nagyon sok fali freskó örö-
kítette meg már Szent László-legendá-
ját, és nagy a hasonlóság. László kirá-
lyunk iránti tisztelet az Anjou-korban 
csúcsosodott ki. A kraszkói templom 
freskói csakugyan Szent László-legen-
dáját örökítik meg. Tornay Krisztina 
azt állítja, hogy ebben a Szent László 
ábrázolásban felfedezhetőek Luxem-

burgi Zsigmond király vonásai. Ezek a 
vonások némi túlzással megtalálhatók 
az egyházgellei pasztofórium királyi 
mellszobrában is. Egy másik feltevés 
szerint a királyi fej I. Nagy Lajos ki-
rályunkat ábrázolja, az adott kor ural-
kodóját. Ennek megokolását egyesek 
abban látják, hogy templomunkban 
két középkori építészeti stílus találko-
zik, a román, amely a mi vidékeinken 
időben azonos az Árpád-ház uralko-
dásával, és a gótikus, amelynek lelkes 
terjesztői az Anjou-ház tagjai voltak, 
akik az Árpád-ház kihalása után ural-

kodtak Magyarországon. Feltételez-
hetjük, hogy a plasztika I. Nagy Lajost 
ábrázolja. Ez megfelel korban és stílus-
ban is, és nagyon nagy a hasonlóság a 
plasztika és a pőstyéni irgalmasok ko-
lostorában levő királyábrázolás között; 
ennek eredetije ma Budapesten talál-
ható. Mindkét feltevés azonban csak 
feltételezés, nem tudjuk bizonyítani, de 
igyekszünk tovább kutatni. Okruhli-
cová Erika disszertációs dolgozatában 
vizsgálta az egyházgellei pasztofórium 
típusú szakrális építményeket. Pasz-
tofóriumunk építészeti kivitelezését 
Parler építészeti stílusához kapcsolja. 
Gerevichnek ugyanez a nézete, bár 
azt állítja, hogy a pasztofóriumon ta-
lálhatók már másodlagos toldások is. 
Timmermann az ilyen típusú paszto-

fóriumok kiindulási pontjának a kolíni 
Szent Bertalan templom pasztofóriu-
mát tekinti, amelyet az építészeti kivi-
telezés alapján Parler Péternek és isko-
lájának tulajdonít. Az egyházgelleihez 
hasonló fali pasztofórium található 
még Szentgyörgy község Szent György 
templomában. 

Engedjenek meg még néhány gondo-
latot az Oltáriszentség őrzési helyéről, 
mely általában templomaink legszeb-
ben díszített építészeti öröksége. A ta-
bernákulum az eucharisztikus kenyér 
őrzésére szolgáló szekrény, ahogyan 
ezt a latin neve is jelzi tabernaculum – 
kis hajlék. Az ősegyházban a hívek ma-
gukkal vihették az Oltáriszentséget la-
kásukba, ahol tiszteletteljes formában 
őrizték, szívesen használták az erre a 
célra elefántcsontból készült szekrény-
két. A szentség őrzésére belül selyem-
mel, esetleg arannyal, ezüsttel ékesített 
dobozokat, szelencéket is használtak. 
Azzal a céllal vitték magukkal az Oltá-
riszentséget a hívek, hogy a betegeket, 
haldoklókat, később a hitükért bebör-
tönzötteket megáldoztassák, nem csak 
ők akartak egyesülni Krisztussal, ha-
nem másokhoz is eljuttatták, hogy ők 
is részesedjenek Krisztus áldozatának 
gyümölcséből. 

Az üldözések után a haldoklók szá-
mára fönntartott szentséget egy kis 
szelencébe téve a templomban vagy a 
sekrestyében őrizték a pasztofóriumba 
zárva. 

A mennyezetes, baldachinos oltá-
rok elterjedésével az Oltáriszentséget 
a mennyezet tetejéről függő arany, 
ezüst vagy elefántcsontból készült ga-
lamb szájában őrizték. A galamb, mint 
a Szentlélek jelképe utalt arra, hogy az 
Eucharisztia létrejötte a szentmisében 
a Szentlélek műve.

Az ilyen cibóriumos oltárok eltű-
nése után külön szentségházakat ké-
szítettek: vagy a templom falában az 
oltár mögött vagy mellette. A gótikus 
templomokban ez látható: toronysze-
rűen kialakított vasrácsos, talapzatos 
kőszekrény, vagy falba süllyesztett, kő-
keretezésű szentségfülke. A trienti zsi-
nat után a szentségház a templom leg-
hangsúlyosabb pontjára, a főapszisban 
álló oltár menzájának közepére került. 
A barokk korra is ez volt jellemző, 
hogy a tabernákulum magára a miséző 
oltárra volt elhelyezve.

Ma, a II. Vatikáni Zsinat után vis�-
szatértek ahhoz a gyakorlathoz, hogy 
az újonnan épült templomokban ismét 
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pasztofóriumokban őrzik az Oltári-
szentséget a szentély központi helyén 
és nem az oltáron. 

A Legméltóságosabb Oltáriszent-
séget nem csak őrizzük, de szemé-
lyünk teljes hódolatával imádjuk is. 
A X. századig ez a nyilvános imádat 
a kihelyezett Oltáriszentség előtt nem 
volt jellemző, csak a betegeknek és a 
haldoklóknak vitték el szent útrava-
lóul. Az utcán is rejtve vitték, szelen-
cében őrizve. Az ezredfordulótól jött 
szokásba az Oltáriszentség megláto-
gatása. Több szentünk is, Szent Klá-
ra és Assisi Szent Ferenc, valamint 
Aquinói Szent Tamás is előmozdítot-
ták az Oltáriszentség nagy tiszteletét. 
Figyelemreméltó, amit Szent Ferenc 
ír végrendeletében: „És az Úr temp-
lomaiban olyan mély hitet öntött be-
lém, hogy ilyen egyszerű szavakkal 
imádkoztam: Imádunk téged, Urunk, 
Jézus Krisztus, a világon lévő minden 
templomodban, és áldunk téged, mert 
szent kereszted által megváltottad a 
világot.” Jézus jelen van az Eucharisz-
tia kenyerében, melyet Ferenc atyánk 
is megvall: a szent kereszt, vagyis az 
oltáron megújuló szentmiseáldozat 
gyümölcsét köszönti a megmaradó 
szentségben. Az Oltáriszentség iránti 
tisztelet és az eucharisztikus jelenlétbe 
való hit a kezdet kezdetétől megvolt 
a hívekben, amióta Jézus kijelentette: 
„Ez az én testem” – „ Ez az én vérem” 
(Jn 16,12). 

Az örök Ige testet öltött Mária méhé-
ben és itt élt közöttünk, amikor pedig 
eltávozott megdicsőült testében, mégis 
itt maradt láthatatlanul, de valóságo-
san az Oltáriszentségben, beteljesítve 
ígéretét: én veletek vagyok minden 
nap a világ végezetéig. Az ég összeér a 
földdel, a nem teremtett a teremtettel, 
az örökkévaló az idővel.

Végezetül engedjék meg, hogy meg-
köszönjem mindazok áldozatát és bő-
kezűségét, akik eddig is támogatták 
anyagi hozzájárulásukkal templomun-
kat és annak felújítási munkálatait. 
Adományokat a jövőben is elfogadunk 
az Egyházgellei Római Katolikus Plé-
bánia folyószámlájára: SK63 0900 
0000 0000 2186 9653. Az Úr mindent 
lát, fizessen meg egyszer bőkezű kincs-
tárából minden támogatónknak, aki 
segíti munkánkat. Tegyük ezt tovább-
ra is Isten legnagyobb dicsőségére őse-
ink buzgalmával.

Jankó Gábor plébános

2017. április 11-én a költészet nap-
ja alkalmából kopjafaavatásra került 
sor a gellei Templom téren. Beveze-
tőben Mészárosné Soóky Mária, Zöld 
László, Csölle Erzsébet kedvenc ver-
sei hangzottak el. Vajas Imre, Gelle 
Község polgármestere szólt a jelenlé-
vőkhöz, majd Méry Mária pedagógus 
avatóbeszédét hallgatta meg a tisztelt 
ünneplő közösség. Nagy magyar köl-
tőnk, Arany János 200. születésnapja 
alkalmából Kovačičné Majer Mária a 
költő Fülemüle c. versét szavalta el. 
Utána a gellei alapiskola tanulóinak 
műsora következett. Pongrácz Mátyás 
hegedűjátékát, Puksa Virág szavalatát, 
majd az énekkart hallgathatták meg a 
jelenlévők. Végezetül Pongrácz Má-
tyás hegedűjátékában a Székely him-
nusz hangzott el.

Méry Mária pedagógus avatóbeszé-
dét az alábbiakban közöljük. 

Tisztelt jelenlévők!
Ünnepi alkalomnak vagyunk tanúi 

itt, községünk főterén ma, 2017. áp-
rilis 11-én. Egy kopjafát állítunk ezen 
a szép történelmi emlékekkel teli he-
lyen, a községeinket ezer év óta össze-
kapcsoló templomunk közelében. 

A kopjafa is ilyen ősrégi jelképeket 
hordozó és megjelenítő emlékosz-
lop. A kopjafa hazájában, Erdélyben 
eredetileg egy emlékfa volt, melyet 
sírokra állítottak, s szinte minden 
egyes faragott díszítésének szimboli-
kus jelentése volt. Később már nem 
csak kegyeleti emlékként állították, 
hanem valamire való emlékezés al-
kalmából is. Ilyen emlékoszlop ez a 
kopjafa is, melyet ma itt felállítottunk. 
Ezzel ugyanis a költészet napjára, s 
rajta keresztül József Attilára, akinek 
születésnapja, április 11-e lett a költé-
szet napja, is emlékezünk. A kopjafa-
állítás megálmodója Godány Sándor 
festőművész volt, készítője pedig a 
csicsói Nagy Géza, messze földön is-
mert faragóművész, aki ezt az alkotá-
sát Godány Sándornak készítette, ki 
cserébe egy művével ajándékozta meg 
művész barátját. Ezért döntött úgy 
Godány Sándor, hogy ezt a kopjafát a 

községnek adományozza, hogy méltó 
helyen és méltó alkalomból állítsák 
fel. A méltó hely adott, a méltó alka-
lom pedig a költészet napja. 

Azért a költészet napja, mert az 
adományozó művésznek, saját beval-
lása szerint legkedvesebb költője, a 
20. század legjelentősebb alkotója, Jó-
zsef Attila. Az oszlopra is ezért került 
egy réztábla, rajta egy jellemző József 
Attila-idézettel: „Az igazat mondd, 
ne csak a valódit!“ A Thomas Mann 
üdvözlése című versből való idézet 
ugyanis arra utal, hogy az igazi költő, 
az igazi művész nem csak a felszínes 
valóságot örökíti meg, hanem a dol-
gok mélyén rejlő örök igazságokat is. 
S nem véletlen választás ez a mottó, 
mert ez Godány Sándor művészeté-
nek ars poeticája, művészi hitvallása 
is.

Így kapcsolódik ez a kopjafa a köl-
tészet napjához, ehhez a legnemesebb 
kulturális ünnepünkhöz. Ezért volna 
célszerű, ha a költészet napi ünnepsé-
get ezentúl itt, ennél a kopjafánál ren-
deznénk meg, mint ahogy a március 
15-i ünnepünket a Turul-emlékmű 
előtt rendezzük meg.

S emlékeztessen bennünket ez a 
kopjafa a költészet, a művészet nemes 
küldetésére mindenkor.

Kopjafaavatás
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 A 2016/2017-es tanév utolsó ne-
gyede sok munkával és sok érdekes 
programmal telt. Hiszen ez az időszak 
még alkalmas arra, hogy a tanulók 
alakítsanak az év végi osztályzatukon, 
de a tanév vége egyben az osztály-
kirándulások és vidám programok 
időszaka is. Ennek megfelelően telt 
az idei május, június is. Az összefog-
laló és kilépő dolgozatok mellett min-
den osztály év végi kiránduláson vett 
részt. 

1. és 2. osztály – Tanösvény Csalló-
közaranyos

3. A,B – Természetiskola – Poču-
vadlo (június 24 – 28.) - Idén má-
sodik alkalommal szerveztük meg a 
természetiskolát a 3. és 4. osztályos 
tanulóknak úgy, hogy a költségek 
nagy részét az iskolaügyi minisztéri-
um hozzájárulásából fedeztük.

4. A,B – mozi és ugripark Győr
5. osztály – Budapest
6. osztály – Budapest
7. osztály – Budapest
8. A,B – Budapest

9. osztály – London (június 14 – 
17.) repülővel 

Egy fontos dologban volt különle-
ges ez az idei év. 

 A kilencedikesek év végi kirándu-
lása rendhagyó helyszínen és módon 
került megrendezésre. Az idei vég-
zősök 4 napot Londonban töltöttek 
(június 14 – 17.) a szülői szövetség jó-
voltából. A repülőjegyeket, a szállást, 
a teljes ellátást és a biztosítást a szülői 
szövetség fizette. Elmondhatjuk, hogy 
a 12 gyerek és a 4 kísérő felejthetetlen 

emlékeket szerzett Londonban. A sok 
érdekesség megtekintése mellett vol-
tak a Madame Tussaud panoptikum-
ban, ültek a London Eye-ban, meglá-
togatták az idei angol bajnokcsapat, a 
Chalsea futballcsapat stadionját. 

 Ezúton szeretnék köszönetet mon-
dani a kísérőknek, akik vállalták a fe-
lelősséget, és elkísérték a gyerekeket. 
A pedagógusok közül Pongrácz Adri-
anna és Végh Gabriella, a szülők kö-
zül Méry Péter és Viola Zoltán.

 Szeretnénk – a szülőkkel egyetértés-
ben – ha ez a kilencedikesek számára 

Egyházgelle Község Önkor-
mányzata

Mezőgazdasági szövetkezet 
Egyházgelle

Ábrahám Pál (Nagylúcs)
Angyal Tímea – Levandula 

patika Nagymegyer
Bray Andrea (Nagybudafa)
Bábics György (Egyházgelle)
Blaho Milán (Egyházgelle)
Bódis Csaba (Kislúcs)
Bódis Lívia és Vilmos (Nagy-

budafa)
Bugár László (Beketfa)
COOP Jednota Egyházgelle
Csánó Tamás - Colors zene-

kar (Egyházgelle)
Cséfalvay Janette és Andor 

(Egyházgelle)
Cséfalvay József (Kisbudafa)
Cséfalvay Tibor (Ógelle)
Csiffári Csaba (Ógelle)
Csomor Veronika (Egyház-

gelle)
Csóka László (Kisbudafa)
Csölle Ferenc (Ógelle)

Din Technik (Sárosfa)
Fehér Diana (Egyházgelle)
Fehér Tamás – Pro Costrukta 

s. r. o. – Etrekarcsa
Füle Dénes (Beketfa)
Fodor Henrietta (Dunaszer-

dahely)
Földes Miklós (Nagybudafa)
Gábor Norbert (Kisbudafa)
Gódány Anita (Ógelle)
Gráfel Péter (Pósfa)
Hamar Gábor (Egyházgelle)
Horváth József (Egyházgelle)
Huszárik Éva (Hegyéte)
Innopharma s.r.o. Dunaszer-

dahely
Jakli Olivér (Ógelle)
Jankó Gábor (Egyházgelle)
Kalina Krisztina és Igor (Egy-

házgelle)
Kalmár Vince (Kisbudafa)
Katona László (Kisbudafa)
Kellys Bike centrum (Duna-

szerdahely)
Kitanovics Éva (Egyházgelle)
Kmotrik Ferenc (Egyházgelle)

Kohári József (Dunaszerda-
hely)

Kovács Imre (Egyházgelle)
Kovomat – L s.r.o. Ógelle
Kosár Krisztián – LED Pro-

fessional Dunaszerdahely
Lezsatka Tünde (Cséfa)
London Sun Solárium (Du-

naszerdahely)
Méry Szilvia és Péter (Egy-

házgelle)
Molnár Andrea (Beketfa)
Molnár Ottó (Ógelle)
Nagy Attila (Pósfa)
Navrátil László (Egyházgelle)
Németh Dávid (Beketfa)
Németh György (Beketfa)
Németh Szilárd (Egyházgel-

le)
Németh Zoltán (Ógelle)
Pecsuk Péter (Nagybudafa)
Polák István (Mihályfa)
Pongrácz Alica (Ógelle)
Pongrácz Lajos (Kisudvar-

nok)
Puksa Zsolt (Nagybudafa)

Purczell László (Dunatőkés)
Rodett-Gastrodett – Csóka 

Róbert – Nagylúcs
Sárosfai Ferenc (Egyházgelle)
Sebő Adrián (Egyházgelle)
Sebök Tibor (Pósfa)
Soóky Nikol (Macháza)
Surányi Edina (Dunaszerda-

hely)
Süli Béla (Pósfa)
Špaček György (Egyházgelle)
Szabó Andrea (Dunaszerda-

hely)
Szögyi Tibor (Nagybudafa)
Takács Éva (Ógelle)
Tóth Gábor (Kisbudafa)
Tóth Jenő (Pinkekarcsa)
Tóth Zsanett (Cséfa)
Trencsík Anikó és János 

(Ógelle)
Vajas Imre (Egyházgelle)
Vecomont (Sárosfa)
Viola Anita és Zoltán (Pósfa)
Végh József (Nagybudafa)

Köszönjük!

TÁMOGATÓINK

Véget ért a 2016/2017-es tanév



2017. augusztus                                                 ISKOLA                                          � 7

megszervezett londoni tanulmányi 
kirándulás nem csak egyszeri alkalom 
lenne, hanem folytatódhatna a követ-
kező évek kilencedikeseivel is. Ehhez 
arra van szükség, hogy az iskola mel-
lett működő szülői szövetség elegen-
dő pénzzel rendelkezzen a következő 
években is. Ehhez nagy mértékben 
hozzájárul a szülői bál sikeressége. En-
nek fényében szeretnénk az idei nagy-
sikerű bál támogatóinak még egyszer 
köszönetet mondani minden segítsé-
gért, mert az ő önzetlen segítségükkel 
gondolhattunk arra, hogy egy ilyen 
projekthez hozzáfoghatunk.

 A sok színes nyári program sike-
réhez hozzájárult az a tény is, hogy a 
belföldi utazásoknál – úszótanfolyam, 
színházlátogatások, belföldi osztály-
kirándulások, tanulók szállítása a po-
zsonyi reptérre és vissza – a tanulók 
utaztatása a község autóbuszával va-
lósult meg. Ez nagy segítség a szülők-
nek, mivel ezekben az esetekben az 
utazás a tanulóknak ingyenes volt. 

Köszönjük!

Az osztálykirándulások minden 
esetben a tanév végét jelzik. Ilyen-
kor mindannyian számot vetünk a 
mögöttünk álló időszakkal. Minden 
hónapra jutott valamilyen érdekesség 
a tanulás mellett. A tanulók számára 
mégis az év végi bizonyítvány jelenti 
az elmúlt tanév sikerességét. Álljanak 
itt iskolánk azon tanulóinak nevei, 
akik június 30-án tiszta egyes bizo-
nyítványt vittek haza:

1. osztály: Bódis Máté, Csáki Kia-
ra, Cséfalvay Áron, Gažo Péter, Jesko 
Krisztián Botond, Márkus Dalma, 
Méry Bence, Patai Panna, Šafránek 
Virág Lilla, Sidó Kevin

2. osztály: Bíró Tamás, Cséfalvay 
Emma, Frühwald Hanna, Jákli Emma, 
Katona Kira, Ögüt Zerif, Patócs Vivi-
en Daisy, Pecsuk Botond Zoltán, Sebő 
András, Simon Béla, Szabó Eszter, 
Szögyi Máté, Viola Flóra

3. A osztály: Álló Enikő, Méry Do-
minik, Németh Sofia, Sátor Zsófia 
Izabella, Süli Anna

3. B osztály: Gábor Jázmin, Kún 
Szintia, Mészáros Viktória, Méri Bá-
lint, Süli Viola Jessika

4. A osztály: Kővári Rebeka, Nagy 
Zsófia, Pánis Hanna

4. B osztály: Kalina Alex
5. osztály: Cséfalvay Sára, Farkas 

Emese, István Kamila, Méry Erik, 
Nagy Gergely, Németh Márk, Pong-
rácz Denis, Puksa Zoé, Sátor Bálint 
András, Viola Bálint

6. osztály: Márkus Dóra, Németh 
Bence, Sátor Máté

7. osztály: Boráros Mátyás, Méri 
Ádám, Polák Mátyás, Rácz Dóra, 
Rácz Réka, Vég Dávid, Virág Zsolt

8. A osztály: Androvics Norbert, 
Vércse András József

8. B osztály: Bindics Csenge, Csá-
ky Chiara, Križan Claudia, Németh 
Áron, Puksa Virág

 Rajtuk kívül még sok tanuló kitün-
tetéssel végzett, ezt mutatja az is, hogy 
az év végi bizonyítványhoz 75 tanuló 
jutalomkönyvet is kapott. 

 Akár így, akár úgy – a tanév min-
denki számára befejeződött. Itt a nyár, 
mindenkinek jó pihenést kívánunk!

 Trencsík Anikó
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Falunk fiatal tehetsége, Puksa Virág 
egy megható történettel vett részt a  
CSEMADOK somorjai és tejfalui 
alapszervezetének vers- és meseíró 
pályázatán. Virág  kategóriájának 2. 
helyezettje lett.  A Hírmondó követ-
kező számában Márton Kinga me-
séjét olvashatjuk, amivel kategóriá-
jában az 1. helyezést érte el. 

A szeretet levele
Akár egy fénylő égi test. Ragyogó 

és szinte természetfeletti. Ha kimúl-
na, egy világ veszne vele. Sötét, kihalt, 
sivár vidéken járnánk- kelnénk nap, 
mint nap. Mi lenne velünk nélküled, 
szeretet?

Sokszor nem kapjuk meg, elhanya-
goljuk, természetesnek tartjuk, vagy 
egyszerűen csak nem vesszük észre. 
Pedig az emberi faj utódlása, a jókedv 
és egy szebb világ múlik rajta. Legfon-
tosabb szerepet játszik ez a tényező az 
emberi kapcsolatokban is. A legerő-
sebb kötelék, talán a szülők és gyer-
meke között van. Anya és lánya. Apa 
és fia. A mindentől féltő védelmező-
ink, akik alig merik elengedni kin-
cseik kezét és feltárni nekik az utat a 
nagyvilágban. Bíznak bennünk és vé-
gig mellettünk állnak. Támaszt nyúj-
tanak nehéz időkben is. Szülők, akik 
sírnak a büszkeségtől, amikor a már-
már felcseperedett csemetéik elérték 
az álmaikat, akikre egész életünkben 
felnézünk és őket a legfájdalmasabb 
elveszíteni.

A kis Zalai Karcsi ezzel mind tisz-
tában volt. Talán ő tudta csak igazán. 
Kisiskolás volt még ez a fiú, de ezt 
előtte nem emlegethették. Ugyanis 
nagyfiúnak vallotta magát. Hisz ő már 
iskolába járt, nem óvodába.

Bizony felelős is volt, akár csak a 
nagyok. Reggelente tisztességesen 
felébredt és iskolába indult. Két lába 
vitte útján, más módja nem is volt. A 
többi lányka és fiúcska busszal járt, 
akik közelebb laktak, esetleg bicik-
livel. Karcsi csak sétált, gyorsan, el 
ne késsen. Az oskolát szerette, a ma-
tematika és az ének volt a kedvence. 
Viccesnek találta a matek professzor 
orráról majdnem leeső szemüveget, 
amikor tátva marad a szája egy-egy 

eredmény láttán. Az énekórán meg-
mosolyogtatta a tanárnő folyamatos 
mutogatása és érdekes írásjelei. Szá-
mok ezek vagy betűk? Karcsi gyakran 
gondolkozott ezen. Amikor azonban 
látta, hogy társainak éneklésre nyílik 
a szája, nagyon megörült. Szerette a 
zenét, jó volt számára hallgatni. 

„Szállj kicsi dallam, édesanyámhoz,
 Májusi szellő orgonaághoz…”
Karcsi csöngetésig élvezte a dalla-

mot, ahogy a többiek szorgalmasan 
készültek anyák napjára. Órák után 
páran ott maradtak gyakorolni va-
lamiféle előadásra. Számára ez nem 
volt kötelező, ugyanis sajnos nem volt 
kihez szóljon az éneke. Karcsit éppen 
a segédtanár kísérte le a lépcsőn. Jó 
barátok voltak. A kisfiú nagyon örült, 
amikor mellé ült órákon. Sokat segí-
tett neki, ám nem értette, miért csak 
neki van egy ilyen segítője. Karcsi 
szerint a hölgy kedveli őt, mert sokat 
mosolyog rajta. Olyan volt, mintha az 
őrangyala küldte volna a kisfiú mellé. 
Másnap az iskolában kellemes zene-
bona szólt. A feldíszített folyosó min-
denkinek tetszett. Karcsi is hasonló 
véleményen volt, ám nem értette, mi-
ért van ez. Hisz tegnap ő szorgalma-
san készült még a természetrajz órára 
is, pedig azt nagyon nem szerette. Ma 
pedig, a tanárok csak állnak felsora-
kozva a folyosón és a gyerekeket né-
zik. A fiúcska értelmetlenül nézett ki 
a fejéből. A segítő hölgy lehajolt, és 
elmesélte neki, hogy amit lát, mi is va-
lójában. „Ez az ünnepnap valójában a 
szeretetről szól, édesem. Tudod, a ki-
csik előadást készítettek az anyukájuk 
számára, akinek sok mindent köszön-
hetnek. Vannak ilyen szokások, min-
dig másfajta szeretetet ünneplünk. 
Hiszen hova lenne ez a világ nélküle? 
Ezért adunk ma hálát egy személy-
nek, akitől lehet, hogy a legnagyobb 
szeretetet kapjuk.” A kisfiú sokat gon-
dolkozott ezen. Visszaemlékezett még 
óvodás korára. Emlékképek villantak 
be az édesanyukájáról, és szinte az ő 
arcát látta maga előtt, amikor a segéd-
tanárnő rámosolygott a nap végén.

„Hát édesem, remélem, tetszett az 
előadás,. Ne feledd, holnap minden 
a régi, készülj szorgalmasan! Viszont 
azért jusson időd, hogy hálát adj a ka-
pott szeretetért.” Karcsi úgy döntött 

hasonlóan ünnepli ezt a napot, mint 
a többi gyermek. Így a hazafelé veze-
tő úton belépett a papírüzletbe, ahol 
apukájával iskolakezdéskor szoktak 
bevásárolni. Végiglegeltette tekintetét 
az összes cifra íróeszközön, míg meg 
nem akadt a szeme egy aranyozott 
szélű borítékon. Ekkor jött rá, hogy 
erre van szüksége.

A rettentő magas pult mögött egy 
édes mosolyú szőke lány köszöntött 
vissza Karcsinak, aki félénk léptekkel 
vitte a borítékot a pénztárhoz. A lány 
elbeszélgetett a kisfiúval, aki elmesél-
te, hogy miért és hova viszi a levelét, 
amit majd a borítékjába tesz. A szőke-
ség mosolya egy pillanatra megválto-
zott Karcsi meséje hallatán. Végül ezt 
felelte: „Édesem, vidd el a borítékot 
ingyen. A hozzá fűződő szeretet érté-
kesebb, mint az ára.”

Karcsi a boltból kifelé sejtette, hogy 
ez miért történik. Talán valaki fent-
ről segített neki? Az otthonában írni 
kezdett. Először nehezen ment neki, 
egyedül alig szokott ilyet csinálni, és 
a gondolatai sem voltak olyan rende-
zettek, mint ahogy ő azt szerette vol-
na. De nem hagyta abba. Kis kezecs-
kéi már fájtak a mondatok szorgalmas 
karmolgatásától. Végül csak készen 
lett, és büszke volt magára. Nagyon 
tetszett neki az írása.

A borítékot gondosan elkészítette, 
és besietett vele édesapja szobájába, 
aki egy képet szorongatott. Az apuka 
valamit sietősen letörölt az arcáról, és 
felnézett kisfiára. A fiúcska elmesélte 
neki, ma mit tanult az iskolában. Le-
het, hogy a ma szerzett tudás értéke-
sebb volt, mint bármely eddigi. Kar-
csi a temetőbe szeretett volna menni, 
apukája pedig szívesen csatlakozott. 
Az úton el is olvasta fia gondolata-
it. Könnyeivel küszködve lépett be a 
temető kapuján. A borítékba belerej-
tette a képet, amit úgy szorongatott. 
Feleségét ábrázolta. Karcsi a sírra tette 
az üzenetet, majd felállt, kihúzta ma-
gát és énekelni kezdett. A második is-
métlésnél az apuka is csatlakozott. 

„Szállj kicsi dallam édesanyámhoz, 
Májusi szellő orgonaághoz, 

Életemnek termő fája, bárhol élnék, 
Vándor fecskék könnyű szárnyán 

hozzád térnék.“ 
Puksa Virág
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„Legyenek útjaid hepehupásak, ka-
nyargósak, elhagyatottak és veszélyesek, 
de vezessenek el a legnagyobb csodához“ 
(Edward Abbey)

 A zarándokút vallási háttérrel műkö-
dik, de ma már nemcsak vallási célzattal 
kelnek útra a zarándokok, sok más spiri-
tuális szándék vezérli őket. Meghívást kap 
ide a hívő és a lelki megnyugvást kereső, 
a természet szépségeit, más népek kultú-
ráját megismerni vágyó vándor. Az egyik 
legizgalmasabb kérdés, miért is népsze-
rűek a zarándoklatok napjainkban, miért 
gondolják sokan, hogy a zarándoklat so-
rán átélt vezeklés, megtisztulás, megúju-
lás képes életükben előrelépést, változást 
hozni, utat mutatni. Ezt a kérdést valójá-
ban csak a zarándoklatot megélt szemé-
lyek önmaguknak tudják megválaszolni. 

 A Szent Jakab-út, spanyolul Camino de 
Santiago a világ harmadik legfőbb keresz-
tény zarándokútja Jeruzsálem és Róma 
után. Az Út a Tejút alatt húzódik, annak 
energiái hatnak, felerősítik az emóciókat, 
ezzel magyarázzák, hogy különös dolgok 
történnek arrafelé. Évszázadok során ki-
rályok, királynők, főpapok, Assisi Szent 
Ferenc és egyszerű emberek milliói ta-
posták az utat. Több útvonal is létezik 
(néhányat említve: Francia út, Ezüst út, 
Északi út, az Angol út, a Jakab út, stb.), de 
mindegyikben közös, hogy az út Santiago 
de Compostela városába vezet, melynek 
katedrálisában idősebb Szent Jakab apos-
tol földi maradványait őrzik.

Kovačičné Majer Mária Ibolya és Bitte-
ra Zsuzsanna egy régi vágyát váltotta va-
lóra és májusban elindultak a Szent Jakab 
út egyikén.

 Ők a Francia Utat járták végig. Saint-
Jean-Pied-de-Port-ból indultak, ahol 
kiváltották a zarándokútlevelet, majd 
verőfényes napsütésben tették meg az út 
legnehezebb szakaszát, a Pireneusokon 
való átkelést. Elmondásuk szerint nagyon 

nehéz, megeröltető volt az első útszakasz, 
de a gyönyörűséges környezet mindenért 
kárpotolta őket. Az útvonal nagyon érde-
kes volt, akárcsak a színházban a helyszí-
nek, az emberek, az időjárás váltakozásai, 
a sokszínűség tette az utat még izgalma-
sabbá, szerethetőbbé. Az első tartomány 
Navarra volt, amely a középkor hangula-
tát idézte. A tartomány fővárosa a bika-
futtatásról híres Pampolna, amely az Arga 
folyó partján egy fennsíkon található. A 
következő tartomány az út folyamán a La 
Rioja volt, fővárosa Logroño, a nagy ha-
gyományú Rioja bor termőhelyének köz-
pontja. Nem véletlen, hogy a tartomány 
területén rengeteg szőlőültetvénnyel ta-
lálkoztak zarándokaink, majd követke-
zett Burgos történelmi városa. Burgosban 
található Spanyolország egyik legszebb 
székesegyháza, a Szűz Mária-katedrális, 
amely a Világörökség része. Innen zarán-
dokaink León városába érkeztek. León 
gazdag, lenyűgöző város, óriási szökő-
kutakkal és szép épületekkel. A leóni ka-
tedrális gótikus pompája elbűvöli az arra 
utazót. Végezetül zarándokaink elérték 
Galícia tartomány fővárosát, Santiago de 
Compostelát. 

Itt Ibolya és Zsuzsa a zarándokhivata-
laban megkapta a gyönyörű latin nyelvű 
oklevelet (Compostelát), majd megnézték 
a Szent Jakab maradványait őrző szentélyt 
és részt vettek a híres zarándokmisén, 
amelyre délben került sor, ahol a megfá-
radt, a hosszú utat megtett zarándoko-
kat is köszöntötték. Zsuzsa továbbindult  
Santiagoból Fisterrába „a világ végére“ 
az Atlanti- óceánhoz, majd Muxiában fe-
jezte be a zarándoklatot. Ibolya Fisterrát 
kihagyva, az ócán partjainál fekvő Mu-
xiaban fejezte be az útját. Elmondásuk 
szerint az út tele volt meglepetésekkel. 
Megjárták az úton található hatalmas 
katedrálisokat, templomokat, az útszéli 
kápolnákat, imádkoztak, gyertyát gyúj-

tottak elhunyt szeretteikért, az otthonma-
radt családtagokért, barátokért. Ibolya és 
Zsuzsa a legnagyobb csodának azt tartja, 
hogy erejük volt végig járni az utat. Vé-
leményük szerint az úttól nem kell félni, 
biztonságos, aki megkezdi, az El Camino 
zarándokok nagy családjába kerül, akik 
vigyáznak egymásra, gondoskodnak egy-
másról, egymás őrangyalai. Itt a barátsá-
gos, a gondoskodó, a kedves viselkedés a 
természetes. 

 Ez egy olyan út, ahol a magasságok és a 
mélységek váltják egymást. Az út lelki és 
szellemi megtisztulás funkcióját tölti be, 
ahol az úttal magunkra maradva, kom-
fortzónánkból kiszakadva értékelhetjük 
át életünket és céljainkat. Egy semmi-
hez nem hasonlítható kaland, kis, apró 
csodák sorozata. Igaz, csodák itthon is 
történnek velünk, csak a mindennapi ro-
hanás közepette már észre sem vesszük 
őket. A zarándokúton átélt élményekre 
szegényes szóeszközeink vannak, szinte 
leírhatatlanok, ezeket személyesen kell 
megélni... Az út tanít a türelemre, az alá-
zatra, az egymás iránti odafigyelésre és 
leginkább az igaz szeretetre.

Zarándokaink üzenete a Szent Jakab- 
útra készülőknek: 

„Az út különleges, elmész abba a vi-
lágba, arra az útra és rácsodálkozol. Úgy 
érzed, igen, így kellene élni...“ Buen cami-
no! Jó utat minden jövendő zarándoknak!

 Bognár Laura

„Az Út, amelynek lelke van”

NEGYEDIK NAGYBUDAFAI BOGRÁCSOS PIKNIK
Június 24-én a „DŐRE-LEVENTE“ 
téren az immár hagyományos főző-
versenyre került sor 9 csapat részvé-
telével. 
A szervezők köszönetüket fejezik ki a 
versenyző csapatoknak és a támoga-
tóiknak, mivel nélkülük a rendezvény 
nem valósulhatott volna meg.
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Az eredményes tanulók fogadása a polgármesteri hivatalban

ELSŐÁLDOZÁS
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Pár mondatban szeretném összefoglal-
ni csapataink eredményeit a 2016/2017-es 
idényben.

A  felnőtt csapatoknál 16 csapat küz-
dött azért, hogy a legjobb helyezést érjék 
el a szezonban. A mi csapatunknak az 5. 
helyen sikerült végeznie a begyűjtött 49 
ponttal és 54:55-ös gólaránnyal. A csapat 
mérlege a szezonban 15 győzelem, 4 dön-
tetlen és 11 vereség. A  nagycsapat mes-
terlövésze Szerencsés Zoltán volt,aki 21 
góllal fejezte be a bajnokságot.

Az U 19-eseknél 13 csapat nevezett be 
a bajnokságba, de az őszi forduló után a 
kürtiek kiléptek, így eredményeiket töröl-
ték. Ifjúsági csapatunk 22 mérkőzéséből 
13 győzelem, 4 döntetlen és 5 vereség 
született - megjegyezném, hogy egy győ-
zelmet sajnálatos félreértés miatt elvettek 

tőlünk, az eredményt kontumálták. Gelle 
csapata 43 ponttal a 3. helyen végzett. A 
szezonban 76 gólt lőttünk és 34-et kap-
tunk. A legtöbb találatot, szám szerint 
21-et Varga Péter szerezte, s így ő lett a 
házi gólkirályunk. Még egy játékost sze-
retnék megemlíteni, Süli Andrást, aki az 
őszi szezonban oszlopos tagja volt csapa-
tunknak, 15 gólt lőtt, de sajnos az A csa-
pat mérkőzésén annyira megsérült, hogy 
tavasszal már nem vállalta a játékot. 

U 15-ös csapatunk mérlege: 24 mér-
kőzésből 15 győzelem, 1 döntetlen és 8 
vereség. Idősebb diákjaink 67 gólt lőt-
tek és 35-öt kaptak, 46 ponttal, s csak 
a rosszabb gólarány miatt végeztek az 5. 
helyen. A legtöbb gólt, mégpedig 16-ot 
Farkas Lénárd rúgta. 

U 11-es csapatunk az őszi fordulóban 

csoportjában a 3. helyet szerezte meg, így 
tavasszal azokkal a csapatokkal került egy 
csoportba, akik szintén a 3. helyen végeztek. 
A tavaszi fordulóban is harmadikok lettek, 
összesítésben pedig a 11. helyen végeztek. 
Házi gólkirályunk Bugár Adrián lett. 

Az U 9-es csapat, vagyis a 2008-as és 
fiatalabb korosztály benevezett a Duna 
Kupa bajnokságba. Ez a kupa több fordu-
lóból állt. A következő csapatok méret-
ték össze tudásukat: Fél, Szemet, Gútor, 
Dióspatony, Várkony és Gelle. A fiúk 
mérlege: 20 mérkőzésből 18 győzelem, 1 
döntetlen és 1 vereség. Ügyességüknek, 
harciasságuknak köszönhetően a dobo-
gó legfelső fokán, vagyis az első helyen 
végeztek. A kupán a legtöbb gólt Pecsuk 
Botond Zoltán lőtte.

Póda Mihály

Sport

BALLAGÓ ÓVODÁSOK

Gelle: Felső sor (balról jobbra): Pongrácz Gréta, Marczell Leila, 
Cseh Réka, Horina Emma, Sátor Anna. Alsó sor (balról jobbra): 
Méry Botond, Kulcsár Máté, Süli Bence, Varga Zoltán

Gyorsan eltelt a három év, június 30-án elbúcsúztunk nagycsoportos óvodásainktól. A gyerekek útra készen állnak 
megismerkedni az ABC országával. 

A gellei és a nagybudafai óvoda kollektívája minden kedves ovibarátnak, szülőnek és gyereknek jó pihenést és kellemes 
nyári szünidőt kíván!

Nagybudafa: Čajan Dárius, Kalmár Beáta, Valachovič 
Tamás, Süli Katrin, Sebök Csilla Luca
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Önkormányzati hírek
A tavaszi-nyári időszakban háromszor 
ülésezett a község képviselő-testülete: 
március 28-án, április 25-én és június 
27-én. Összefoglaló az ülések legfonto-
sabb témáiból.

Rövidhírek
l A községi autóbusz külföldi hasz-

nálatát is biztosító engedélyek beszerzése 
lezárult.
l Az óvoda feletti 13-lakásos egység 

bejárati ajtóit – a reklamáció eredmé-
nyeként – jobb minőségű ajtókra cserél-
ték. Valamint a 9-lakásos egységben mé-
rőórák felszerelésére került sor.
l Az óvodák teljes kapacitással (Gel-

lében 42, Nagybudafán 15 gyermekkel) 
kezdik majd az új tanévet.
l A Bethlen Gábor Alaphoz benyújtott 

pályázatunk sikeres volt, az 1.5 millió fo-
rintnyi (nagyságrendileg 5000 euró) ös�-
szegből az első világháborús emlékmű 
felújítására kerül sor.
l A falunap megszervezéséhez benyúj-

tott pályázatunkat a kiíró nem támogatta, 
így idén saját költségvetésből valósul meg 
a falunap.
l A Templom téren található mocsári 

tölgy száraz ágai veszélyeztetik az arra 
járókat. A polgármesteri hivatal kérvé-
nyezte a védett fa “gyógyítását”. Kérjük a 
lakosokat a fa alatt sétálva legyenek elő-
vigyázatosak!
l A falufejlesztési tervhez 16 kérvény/

hozzászólás érkezett; a beérkezett kérvé-
nyeket bizottság vizsgálja (Pecsuk Péter, 
Süli Béla, Usačov Péter) és javaslatot tesz 
(előreláthatólag szeptemberben) egy új 
falufejlesztési terv elfogadására.
l A Szlovák Köztársaság Legfelsőbb 

Ellenőrző Hivatala, a polgármesteri hi-
vatalban folytatott, az elektronikus ügy-
intézés helyzetére vonatkozó vizsgálata 
során több hiányosságot is észlelt, melyek 
eltávolítására az év végéig sor kerül.
l A szeméttelepen felgyülemlett au-

tógumik elszállítása folyamatban van. 
Felhívjuk a lakosok figyelmét, hogy a 
2016-tól érvényes új szemétgazdálkodási 
törvény értelmében a használt gumikat 
annak forgalmazója illetve eladója köteles 
bérmentve átvenni.

Gelle község 2016. évi zárszámadásá-
nak elfogadása és a 2017. évi költségve-
tés módosítása

Az áprilisi ülés fő napirendi pontja a 
község tavalyi évi zárszámadásának el-
fogadása volt (ez a testület törvényes kö-
telessége). Ennek apropóján megalakult 
a pénzügyi bizottság, melynek alakuló 
ülésére 2017. április 19-én került sor; 
a bizottság tagjai: Ravasz Béla (elnök), 
Cséfalvay János, Sebök Mónika, Simon 

Zsuzsa, Usačov Péter. Simon Zsuzsa a 
bizottsági ülésen tételesen ismertette a 
zárszámadás-javaslatot. A pénzügyi bi-
zottság a szükséges frissítések után java-
solta a zárszámadás jóváhagyását, melyet 
a testület egyöntetűen támogatott.

Szintén a tavaszi időszakhoz kapcsoló-
dik, hogy a befektetések és törvényi vál-
toztatások következményeként a 2017. 
évi költségvetés módosítására került 
sor. Tételek, melyek szükségessé tették a 
költségvetés módosítását: magasabb adó-
bevételek (+ 61.000 euró), autóbuszvásár-
lás (- 3.800 euró), mérőórák felszerelése 
a 9-lakásos bérházban (- 2700 euró), az 
építkezési hulladék bedarálásának kiadá-
sai (- 9800 euró). A költségvetést szintén 
befolyásolta, hogy a KT nem támogatta 
különadó bevezetését a 150 m2 feletti há-
zak megadóztatására (- 7500 euró).

Óvodai és iskolai szülői hozzájárulások
A KT elfogadta – a község főellenőre, 

Sebők Mónika által kidolgozott – az óvo-
dákat és iskolát látogatókat érintő hozzá-
járulásokról szóló új általános érvényű 
rendeletet. Ennek értelmében az óvodát 
látogatók havi 5 eurós, a napközisek havi 
3.50 eurós összegben járulnak hozzá az 
intézmények működtetéséhez. Az össze-
get kizárólag az oktatást segító eszközök 
felhasználására lehet fordítani. Az étkezé-
si hozzájárulás összege változatlan:
l óvodai étkeztetés: tízórai 0,26 EUR, 

ebéd 0,64 EUR, uzsonna 0,22 EUR; ös�-
szesen: 1,12 EUR.
l iskolai étkeztetés: 6-11 éves korig az 

ebéd 0.95 EUR, 11-15 éves korig az ebéd 
1,01 EUR.

R7-es gyorsforgalmi út
Az R7-es gyorsforgalmi út építésével 

kapcsolatos problémák megbeszélésére 
Lakossági Fórumra került sor a kultúr-
házban. A fórumot követően a polgár-
mester találkozott a minisztérium kép-
viselőivel és nehezményezte, hogy az 
érintett felekhez egymásnak ellentmondó 
információk érkeznek. A találkozó alkal-
mával kérvényezte, hogy a cséfai lakosok 
átkeléséről szóló szöveg megváltoztatását: 
“biztonságos és közvetlen átkelés” (bez-
pečný a priamy prechod) szövegezésre.

Június 27-én újabb találkozóra került 
sor, amin többek között részt vettek a mi-
nisztérium és a spanyol építkezési válla-
lat képviselői, Iván Lajos a Pósfa Polgári 
Társulás képviseletében, valamint Farkas 
László és Tóth Tibor. A Pósfa Polgári 
Társulás aláírásgyűjtést (petíciót) kezde-
ményezett. A társulás által javasolt - és 
az önkormányzat részéről is támogatott - 
tervezet megtartaná a jelenlegi cséfai utat, 
mely alul- vagy felüljáróban keresztezné 

az R7-es gyorsforgalmi utat, valamint a 
63-as főút R7-esre történő csatlakozását 
Gelléttől távolabb, Gelle és Kisfalud kö-
zött oldaná meg, ezzel tehermentesítve a 
63-as főút és a mihályfai út keresztező-
désénél tervezett körforgalmat. Az ön-
kormányzat július 15-ig kapott határidőt 
egy, a község által is elfogadható tervezet 
benyújtására.

Munkásszálló Gellében?
Pár hónapja kapott lábra az a hír, hogy 

a valamikori traktorállomás területén, 
az IDOPS vállalat tulajdonában lévő ad-
minisztratív célokat szolgáló épületben 
munkásszálló kialakítására került sor.

Ugyanebben az időben (és azóta is) 
többször lehetett olvasni olyan híreket, 
hogy a szomszédos járásokban szerb és 
ukrán vendégmunkások elszállásolására 
hoztak létre hasonló szálláshelyeket, vala-
mint arról is többször olvashattunk, hogy 
ez milyen károkat és biztonsági rizikót je-
lentett az érintett községek számára.
A testület egyetértett, hogy az említett 
okok miatt nem támogatja munkásszál-
ló kialakítását és minden törvényes esz-
közt felhasznál annak megállítására.

Kulturális és társadalmi események a 
március-júniusi időszakban
l Máricus 15-én az 1848/49-es forra-

dalom és szabdságharc eseményeire em-
lékeztünk
l Április 7-én a Nárciszok napja elne-

vezésű adománygyűjtő akción a község 
lakosai 950 euróval járultak hozzá a rákos 
betegek gyógyításához
l Április 11-én a magyar költészet nap-

ja alkalmából Nagy Géza fafaragó kopja-
fáját helyeztük el a Templom téren
l Április 22-én községünk amatőr színtár-

sulata, a Rózsa(Szín)Ház bemutatta Plety-
kák című előadását a helyi kultúrházban
l Május 7-én emlékműavatással és 

táncházzal ünnepeltük Pósfa község első 
írásos említésének 600. évfordulóját
l Szintén májusban a kultúrházban 

anyák napi ünnepségre került sor, júni-
usban pedig az önkormányzat fogadásra 
hívta a versenyeken sikeresen szereplő 
tanulókat, valamint köszöntötte a tavaly 
született 25 kisgyermeket

2017. július 27-én a község lakosainak 
száma 2019 fő.

Emlékeztetőül: a község képviselő-testü-
letének ülései nyilvánosak, azokon bárki 
részt vehet, felszólalhat és javaslatot tehet. 
A testület rendszerint szeptember és júni-
us között ülésezik, minden hónap utolsó 
keddjén.

  Usačov Péter
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 Berényi József, Nagyszombat megye 
alelnöke Gellébe látogatott, hogy figye-
lemmel kísérje az 1385-ös számú III. osz-
tályú út felújítási munkálatait. Lapunk 
nagy örömére az alelnök úr ismertette az 
útfelújítási munkálatok megvalósulásá-
nak hátterét. 

 Törvény szerint a II. és III. osztályú 
utak tartoznak a megye hatáskörébe. 
Ezek felújítása nagyon költséges dolog. 
Nagy küzdelmek folynak a megyében a 
költségvetés jóváhagyásakor, hogy mely 
települések, útszakaszok kerüljenek bele 
a felújítási programba. Vajas Imre pol-
gármester úrhoz régi barátság fűz, ő már 
hosszú ideje szorgalmazta az Egyházgel-
le-Pósfa útszakasz felújítási tervét. Nagy 
öröm volt számomra, hogy a 2017-es évi 
költségvetésbe bekerült Gelle is. A javas-
lat sikere mögött a polgármester úron 
kívül fontos megemlítenünk a dunaszer-
dahelyi járási útkarbantartó vállalatot, 
és a régió képviselőit, akikkel közösen 
szorgalmaztuk az út rekonstrukcióját. E 
hármas együttműködésnek köszönhető, 
hogy az útfelújítás a költségvetésbe be-
került. A költségvetés jóváhagyása után 
a közbeszerzéskor változtak az összegek. 
A második körben meg kellett védeni 
az egyes útszakaszokat, amely az év első 
felében került kiértékelésre, hogy me-
lyik útszakaszok felújítása valósul meg 

ténylegesen. Örülök annak, hogy ezen a 
szűrőn is átment Gelle útfelújitási terve, a 
kivitelezés pedig a júliusi hónapban meg-
történt. Az erre szánt összeg 550.000 € 
környékén van, ami az útfelújításokat te-
kintve a dunaszerdahelyi járáson belül a 
megye második legnagyobb beruházása. 
Az első a Csilizradvány-Patas útszakasz, 
sokkal hosszabb mint a gellei, viszont az 
Egyházgelle-Pósfa útszakasznál (2,2 km) 
problémák merültek fel a kanalizáció mi-
att. A kanalizáció fedelének biztosítása, 
körbebetonozása, valamint az út szintjé-
nek kiegyenlítése plusz költséget jelentett. 
Máshol talán hosszabb útszakaszt lehetne 
kivitelezni ilyen magas pénzösszegből, de 
a gellei útszakasznál a fent említett prob-
lémák miatt kellett ilyen magas összeget 
az útfelújításra fordítani. A dunaszerda-
helyi EKOM PLUS vállalat nyerte meg a 
felújításra kiírt közbeszerzési pályázatot, 
a kivitelező 5 év garanciát vállalt a me-
gye számára. Ha az öt év alatt problémák 
adódnának (az út valahol megrepedne, 
süllyedne), akkor a kivitelező cég kötelezi 
magát a hiba saját költségén való eltávolí-
tására. Az idei évi felújítások fő célja volt 
a kanalizáció utáni hibák eltávolítása, így 
került kiválasztásra a szomszédos telepü-
lés, Nagyszarva is. 

 Az olvasók számára fontos megjegyez-
ni, hogy a kanalizáció befejezése után vár-

ni kell a felújítási munkálatokkal, mivel az 
út üllepedik, süllyed, és a korán elvégzett 
rekonstrukció után sok utánjavításra van 
szükség. Mivel Gellében a kanalizáció 
jó ideje befejeződött, ez biztosíték arra, 
hogy stabil alapra sikerült rátenni az utat. 
A kivitelező cég szakvéleménye szerint az 
útfelújítás befejezése után nem várhatók 
süllyedések a gellei útszakaszon.

 A Dunaszerdahelyi járásban több út-
felújítási munkálat is befejeződött, megú-
jult az Alistál és Bögellő útszakasz, a csal-
lóközcsütörtöki útszakasz, 1 sávval bővült 
a dunaszerdahelyi körforgalom, amely 
összeköti Nyékvárkonyt és Nagyudvarno-
kot, valamint befejeződtek a munkálatok 
Nagyszarván is. Továbbiakban körfor-
galom készül Bősön a kultúrház előtt, és 
még tervben van Hodos felújítása is. 

 Ebben a négy éves választási ciklusban 
sok támogatást sikerült juttatnunk a Nagy-
szombat megyéhez tartozó intézmények-
nek, majd a választások előtt egy ismertető 
füzetben tájékoztatjuk a gellei lakosokat is, 
hogy a megyéhez tartozó iskolák, szociális 
intézmények, kultúrházak milyen fejlesz-
tésben részesültek az elmúlt időszakban. 
Jelen pillanatban azt hiszem, nekünk ma-
gyaroknak, Nagyszombat megyében van 
szavunk, van tárgyalási pozíciónk. A mun-
kát szeretnénk folytatni a következő 5 éves 
választási ciklusban is. Bízom benne, hogy 
legalább ennyi támogatást sikerül szerezni 
a régió településeinek, így a szomszédos 
települések útfelújítására is sor kerülhet. 

Az olvasók nevében köszönjük Berényi 
József alelnök úrnak a részletes tájékoz-
tatót. 

 Bognár Laura

Útfelújítás Gellében

TEMETŐREND
Felhívjuk lakosaink figyelmét, hogy a Tt. 470/2005. számú törvénye 24.§ alapján a sírhely használati joga a bérleti szer-
ződés megkötésével lép érvénybe. Ezért kérjük lakosainkat, hogy a sírhelyek bérlésével kapcsolatban tegyék meg a szük-
séges lépéseket. A bérleti szerződések megköthetők a gellei községi hivatalban munkanapokon 8.00-tól 16.00-ig. Bő-
vebb információt a díjakról és a bérleti szerződés megkötési feltételeiről a községi hivatalban kérhetnek Szem Andreától 
a következő telefonszámokon: 031-5545 103, 0911 299383.

FELHÍVÁS
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 Lassan két évtizede lesz, hogy köz-
ségünk címert kapott. Az akkori cí-
meravatáson a  címer keletkezésének 
története ugyan elhangzott, ám azóta 
fiatal nemzedékek nőttek föl, akik ezt 
a történetet nem ismerik, ezért szük-
ségesnek tartjuk ezt az ismertetést.

 A  címer a  középkor óta egy-
egy közösség összetartozásának 
kifejezője, jelképe, ugyanis a  címer 
magát a  közösséget képviseli azok 
számára, akik használják, és azok 
számára is, akik látják. Mivel a  mai 
Gelle község több társult községből 

áll, s ezek egyenként is jelentős múltra 
tekinthetnek vissza, ezért olyan címert 
kellett alkotni, mely valamilyen 
módon ezeket a  községeket 
összekapcsolja. (A községek egyesítése 
a  20. század közepén kezdődött. 
Először 1940-ben, amikor községünk 
is Magyarországhoz tartozott, 
a  belügyminisztérium rendeletével 
egyesítették Cséfát Csentőfával Csé-
falva néven, Kisbudafát Nagybudafá-
val Budafalva néven és Egyházgellét 
Ógellével, Beketfával és Pósfával 

Gelle néven. 1960-ban az akkori 
csehszlovák közigazgatási reform 
eredményeként pedig mind a  nyolc 
községet Gelle néven – szlovák nevén: 
Holice – egyesítették.)

 A  nyolc valamikori község mind-
egyikére jellemző, hogy Árpád-ko-
ri alapításuk óta népei magyarok és 
azonos hiten lévők voltak. Ez egyúttal 
közös múltjuk egyik összekötő kap-
csa is. Történelmi ismereteink szerint 
ugyanis a  történelmi Magyarország 
területén kevés helyen mutatható ki 
apostoli királyunk, Szent István ren-
deletének megvalósítása: hogy „tíz 
falu építsen egy templomot”, mint itt 
a  Csallóközben. Oklevelek is bizo-
nyítják, hogy mindenkor Egyházgelle 
templomához tartoztak azok a  tele-
pülések, melyek ma Gellét alkotják. 
Így lett a címer fő motívuma a temp-
lom. A hagyomány szerint ugyanis ez 
a templom Szent István korabeli ala-
pítása óta az összes említett község-
nek plébániatemploma volt. A  zöld 
mezőben ezüst színű templom (szí-
nes ábrázolásban fehér) Egyházgellét 
képviseli, a templomot körülölelő hét 
ezüst szirmú, arany magházú (szí-
nes ábrázolásban sárga) címerrózsa 
a  templom homlokzatán látható ró-
zsaablakot formázza, s  a  hét társult 
települést, Beketfát, Cséfát, Csentő-
fát, Kisbudafát, Nagybudafát, Ógellét 
és Pósfát jelképezi. 

 Gelle községet azonban nem csak 
címere, hanem pecsétje is jelképezi, 
mely pecsét felirata félkörben a község 
nevét, középen a  címert tartalmazza. 
A  község harmadik jelképe a  zászló. 
A zászló színes, azonban csak a címer 
színeit tartalmazhatja, ezért zöld-fe-
hér. A színes sávok aránya nem hason-

líthat más községek és városok zászla-
jára, ezért sajátos. Ez a címer, zászló és 
pecsét most már községünk tulajdona 
és jelképe. Ezt bizonyítja a  Szlovák 
Köztársaság belügyminisztériuma ál-
tal kiadott címerlevél is, melyen az 
alábbi szöveg látható:

 „A belügyminisztérium heraldikai 
bizottsága eme címerlevélben tudomá-
sára hozza az alábbiakat mindazok-
nak, akik ezt olvassák: A heraldikai bi-
zottság a gellei községi hivatal kérésére 
nyilvántartásba vette a község címerét 
az alábbi leírásban, melyet színes áb-
rázolásban eme címerlevél közepén 
bárki megtekinthet: — Zöld mezőben 
hét arany magházú ezüst szirmú cí-
merrózsa között ezüst homlokzatú 
kéttornyú templom, tornyain arany 
kereszttel. — Ezt a címert Gelle község 
szabadon használhatja mind színes, 
mind egyszínű változatban, közsé-
gi pecsétjébe és zászlajába illesztheti, 
megjelölheti vele ingó és ingatlan va-
gyonát, s szabadon használhatja, mint 
a község jelképét arra alkalmas helyen 
és esemény alkalmából.”

Kovács László

Gelle címerének története
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Áder János, Magyarország köztár-
sasági elnöke a március 15-i nemzeti 
ünnep alkalmából szlovákiai magyar 
közéleti személyiségeket is állami ki-
tüntetésben részesített. Az elismeré-
seket Magyarország Pozsonyi Nagy-
követségén Czimbalmosné Molnár 
Éva nagykövet asszony adta át.

A nagykövet asszony kifejtette: a ki-
tüntetést olyan személyek kapják, akik 
valamilyen területen kiemelkedőt al-
kottak munkájukkal. De valamennyi-
en egy közösséget képviselnek, ezért a 
kitüntetés a közösségnek is szól. 

 A kitüntetettek között volt Kovács 
László tanár, a somorjai Madách Imre 
Gimnázium volt igazgatója, a Csem-

adok egyházgellei szervezetének volt 
elnöke, aki a felvidéki magyarság ön-
azonosságának megőrzése és hagyo-
mánykincsének továbbadása terén 
végzett elhivatott pedagógusi, közéle-
ti és társadalmi munkája elismerése-
ként a Magyar Arany Érdemkereszt 
kitüntetést vehette át. „Én is csak azt 
tudom mondani, amit a nagykövet 
asszony, hogy a kitüntetés személyek-
nek szól ugyan, de egy közösség áll 
mögöttük. Én eddigi tevékenységem-
ben egyértelműen a tanári pályámat 

tartom annak, ami megérdemelheti 
ezt a kitüntetést. Nemzedékeket ne-
veltem fel, igyekeztem bennük el-
mélyíteni a nemzeti öntudatot, és a 
történelemtudományok terén a törté-
nelemtankönyveim is ezt szolgálták.” 

A szerkesztőség és az olvasók ne-
vében gratulálunk a tanár úrnak 
e magas kitüntetéshez. További 
munkájához sok sikert kívánunk, 
és bízunk benne, hogy színvonalas, 
színes előadásaival továbbra is gaz-
dagítja falunk lakosságát. 

Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetésben 
részesült Kovács László tanár úr

Godány Sándor  
festőművész  
kiállítássorozata  
Spanyolországban 

Godány Sándor, falunk festőművészé-
nek spanyolországi kiállítássorozata 
2017-ben tovább folytatódik. Munká-
it júniusban SEVILLA lakosai csodál-
hatták meg az UNIVERSIDAD DE 
SEVILLA-ban, majd júliusban Mad-
ridban az Európai Komisszió Székhá-
zának kiállítótermében folytatódott a 
kiállítás, amely 2017. szeptember 29-
ig megtekinthető.

 2017. április 22-én végre bemutatásra ke-
rült legújabb darabunk, Neil Simon Plety-
kák című vígjátéka a gellei kultúrházban. 
Az előadást sok próba és szereplőcsere 
előzte meg, míg végre bemutatható álla-
potba került a darabunk. A közönségnek 
köszönjük, hogy türelemmel kivárta ezt! 
Maga a történet egy amerikai lakásban 
játszódik, ahol egy 10 éves házassági év-
fordulót készülnek ünnepelni. Sorra ér-
keznek a vendégek, mindenki az ünne-
pelteket keresi, akik nagyon nem akarnak 
előkerülni… Elindul a találgatás, a plety-
ka ki, kivel, mikor, mit, hogyan, miért 
csinált, félreértést félreértésre halmoznak, 
sőt még lövések is dörrennek. Végül még 
a rendőrség is megérkezik, magyaráz-
kodás magyarázkodást követ, ami aztán 
egy nem várt fordulatba fajul és még egy 
házigazdának hitt személy is előkerül… 
Aki ott volt az előadáson, minden bi-
zonnyal jól szórakozott, hisz hatalmas 

kacagásokat és tapsot kaptunk. Köszön-
jük! A közeljövőben szeretnénk elvinni 
darabunkat a környékbeli falvakba, illetve 
novemberben készülünk a magyarországi 
Adácsra a falusi színjátszók találkozójára, 
ahonnan már hoztunk haza ezüst sávos 
minősítést. Tervezzük továbbá, hogy az 
ősz folyamán részt veszünk az Egressy 
Béni Országos Színjátszó Fesztiválon is 
Szepsiben – erről a fesztiválról is hoztunk 
haza már értékes díjakat a megelőző évek-
ben. Végezetül álljon itt a Rózsa(Szín)Ház 
elkövetőinek névsora: Bertók Tibor, Méry 
Mária, Sörös Ottó, Fehér Mónika, Szabó 
Péter, Varga Hédi, Adamík Máté, Boros 
Krisztína, Kovács Tamás, Kovács Dóra, 
Farkas Péter és Iván András. Végül szeret-
nénk megköszönni a polgármester úrnak 
a támogatást, aki megígérte, hogy elkísér 
minket a szepsi fesztiválra.

 Méry Mária

Rózsa(Szín)Ház



16                                                                ITTHON                                       HÍRMONDÓ – GELLE

A maga nemében páratlan emlékműa-
vató ünnepségen vehettek részt közsé-
günk polgárai 2017. május 7- én, vasárnap 
délután Pósfán, melyet a Pósfa Polgári 
Társulás szervezett a Regence Egyesület 
és a Gelle Szék Polgári Társulás társszer-
vezésében Pósfa község első írásos említé-
sének 600-ik évfordulója alkalmából.

Az ünnepséghez a Pósfa zenekar húz-
ta a toborzómuzsikát, majd 17.00 óra-
kor Iván András előadásában elhangzott 
Gyurcsó István A költő kérdez című, na-
gyon is aktuális és elgondolkodtató verse. 
Ezt követően a műsorközlő, Sebők Dóra 
köszöntötte falunk polgármesterét Vajas 
Imrét, az önkormányzat képviselő-tes-
tületének tagjait, Jankó Gábor, és Blahó 
Milan plébános urakat, Iván Lajost a Pós-
fa Polgári Társulás elnökét, valamint az 
egybegyűlteket, ismertetve összejövetelük 
célját, majd felkérte Vajas Imrét, mondja 
el ünnepi beszédét.

Községünk polgármestere röviden is-
mertette, hogy Pósfa alsó-csallóközi, 
egykori teljesen magyar kisközséget egy 
1416-ban kelt oklevél először possessio reg-
alis Posfalua alakban említi, ahol, mint po-
zsonyi várbirtok szerepel. Méltatta, hogy a 
Pósfai lakosok mindig igyekvő, szorgalmas 
emberek voltak. Kitartásukat, jóra- szebb 
életre való törekvésüket mutatja az is, hogy 
a múlt század nehéz évtizedeiben több 
tanult ember vitte tovább Pósfa jó hírét a 
világban, akár tanítóként, lelkiatyaként – 
akik példaképül szolgáltak az egész közös-
ség számára. Pósfa nemcsak gazdag múlt-
tal rendelkezik, hanem biztató jövő előtt is 
áll. Ez az ünnepség szintén bizonyítja, hogy 
a pósfai lakosok között nagy az összetartó 
erő, amely a közösség megmaradásának 
legfontosabb bizonyítéka.

Nem felejtette el köszönteni legidősebb 
pósfai lakosunkat is, Tóth Mihály bácsit, 
aki 94 évesen szintén részt vett az ünnep-
ségen.

Az ünnepi beszédet követően zene-
szó kíséretében következett az emlék-
mű leleplezése, melyen az egykori név 
PÓSFALVA, az ünnepelt évszám 1416, 
valamint három szó „voltunk, vagyunk, 
leszünk” van egy acéltáblába róva, emlé-

keztetve hovatartozásunkra, figyelmeztet-
ve éberségünkre.

Iván Lajos, a Pósfa polgári társulás elnö-
ke szólt ezek után néhány szót az egybe-
gyűltekhez. Mély meghatódottságát fejezte 
ki a magas létszámú közönség láttán, mél-
tatva érdeklődésüket falunk múltja, jelene 
és jövője iránt. Majd Pósfa rövid történe-
téről szóló beszámolója után megemlítette, 
hogy annál is inkább értékes számunkra 
ez az emlékmű, mert egy olyan természet 
adta követ avatunk, melyen egyetlen kala-
pácsütés sem hangzott el. Ez így, ebben a 
formában gurult le a dévényi hegyről, ar-
ról a hegyről, amely egykor Magyarország 
nyugati védőbástyája volt.

Megköszönte a helyi önkormányzat hoz-
zájárulását az emlékmű engedélyezéséhez, 
és a 600 éves évforduló alkalmából helyük-
re került pósfai falutáblák újonnan feltün-
tetéséhez is. Köszönetet mondott továbbá 
Gelle Szék Polgári Társulásnak és a Regen-
ce Egyesületnek, Boros Ildikó és Usačov 
Péter személyében az avatóünnepséget 
érintő értékes ötleteikért, segítségükért, 
valamint Viola Zoltánnak, Kósa Endrének 
és Süli Bélának az emlékmű kivitelezésé-
hez szükséges önzetlen támogatásukért.

Elmondta, hogy ez az emlékmű jelzi 
tiszteletadásunkat elődeink iránt, akik 
megéltek néhány világégést, túlélték a 
kitelepítések és a megszállások megalázó 

borzalmait, de egyben jelzi köszönetün-
ket is azért, hogy őseink mindezen meg-
próbáltatás útján sem feledték nyelvünket, 
kultúránkat, megóvták számunkra hagyo-
mányaikat, s szülőföldjükhöz mindvégig 
hűek maradtak.

Ezen emlékmű legyen egy üzenet 
minden itt élő lakosnak, de talán az egész 
felvidék többi községeinek is, hogy foly-
tassák ezt a kezdeményezést, mert elég 
egy közös eszmény és egybefűzi azokat, 
akiknek egy a nyelvük, egy a hitük, egy a 
kultúrájuk!

Ezen emlékmű juttassa eszünkbe ho-
vatartozásunkat és figyelmeztessen jó-
zan megítélésünkre jövőnket illetően, 
hogy majd egykor büszkén nézhessünk 
gyermekeink, unokáink szemébe, s majd 
ők is büszkén adják tovább hagyomá-
nyainkat, vegyék szájukra elődjeik nevét, 
kövessék munkásságát, óvják és becsüljék 
hagyatékát.

Az elhangzottak után csallóközi dal-
lamok csendültek fel a Pósfa zenekar 
előadásában, Rajcsányi Ádám a somor-
jai, „Felszállott a páva” díjas Csali Gyer-
mek-Néptáncegyüttes szólótáncosának 
felvidéki verbunkosa alá, majd falunk 
plébánosa, Jankó Gábor atya, megáldotta 
az emlékművet és a jelenlévőkkel közösen 
mondott el egy imát Pósfa község elhunyt 
és élő lakosaiért, valamint a jövő nemze-
déknek községe iránt való szeretete meg-
maradásáért.

„Rákóczi nótája” harsant fel az imádság 
után, Iván Zoltán előadásában könnyeket 
csalva ezzel sokak szemébe.

Az ünnepséget Sebők Dóra műsorközlő 
zárta, aki a Pósfa Polgári Társulás nevé-
ben megköszönte a jelenlévőknek, hogy 
jelenlétükkel megtisztelték a rendezvényt, 
továbbá meghívott mindenkit a községi 
kultúrházban megrendezett első pósfai 
táncházra, népi mulatsággal egybekötve, 
ahová is a zenekar kíséretében vonult el 
az ünneplő közönség, lelkében azzal a 
megnyugtató tudattal, hogy Pósfa község 
méltó „születésnapi” ajándékot kapott 
első ismert írásos feljegyzésének 600-ik 
évfordulójára.

-ppt-

Születésnapi ajándék Pósfának!
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Néhány adat Pósfa történetéhez Kovács László és Nagy Attila forrásmunkái nyomán
A település a neve alapján ítélve aránylag korai keletkezésű. 

Neve a Pósa személynévből származik, a -falva utótag a név rö-
videbb változatához kapcsolódik (Lásd: Pósa –ny képzővel: Po-
zsony, mint Aba –ny képzővel Abony). A -falva utótag, mint a 
Dunántúlon általában lerövidült –fa alakra. 

Később, 1872-től az országos postahálózat kiépítése után elő-
nevet is kapott (mert több Pósfa nevű település is volt az ország-
ban), így lett Csallóközpósfa. Egy időben, nevezetesen 1534-től 
1715-ig a különféle oklevelek két Pósfa nevű települést is említe-
nek: Nagy- és Kis- jelzővel.

 A nagy valószínűséggel 11. század végén kialakult település 
kezdettől a Szent István idejében létrejött királyi várbirtokrend-
szer faluja volt, s mint ilyen, a kialakuló Gelle Székhez tarto-
zott egészen a 18. század elejéig, amikor is az egész pozsonyi 
várbirtokrendszer a Pálffyak tulajdonába került. Így földesurai 
egészen a jobbágyfelszabadításig a Pálffyak voltak, akiknek a 20. 
századig voltak itt birtokaik. 

Pósfán 1828-ban 19 házat írtak össze 37 lakossal. Későbbi 
népszámlálási adatok:

1900	 220 lakosból	 220 magyar	 100 %
1921	 223 lakosból	 219 magyar	  98 %
1930	 249 lakosból	 247 magyar	  99 %

 A községet 1940-ben egyesítették Beketfával, Egyházgellével 
és Ógellével.

Első okleveles említése Pósfának

Pósfalva első okleveles említése egy 1416-ban a Nagybáriak 
részére kiállított oklevélben található. Az oklevél tartalma: a po-
zsonyi káptalan jelenti Zsigmond királynak, hogy Hideghéthy Ist-
ván fia Gál, királyi ember így jelölte ki a bodóbári (a mai Felbár) 
nemesek útmutatása szerint Bodóbár birtok határait. 

Az oklevél vonatkozó szövegrésze így hangzik:
 „…annak közelében kezdődik, ahol Posfalva (…) királyi népe-

inek birtokában lévő földet és annak útját elérné, és mielőtt a Sül 
faluból Gelle mezővárosba vezető úton áthaladna…”

A szövegben latinul így szerepel:
... quod primo incepissent circa quandam metam terream 

populorum regalium de Posfalua et Poczafalua penes viam, per 
quam iretur de possessione Swl ad opidum Gelye... 

Mátyás király egy 1466-ban kelt oklevelének bevezető része 
így szól: „Mi, Isten kegyelméből Magyarország királya emléke-
zet okáért feljegyezzük, hogy a mi hűséges híveink, a tekintetes 
András fia Benedek Pósfalváról…..a mi Pozsony vármegyei 
Csallóközi járásban fekvő falvainkból, melyek a mi pozsonyi vá-
runk alá tartozó falvakban laknak és a Gellei Székhez tartoznak, 
előadták….”

A pozsonyi várbirtok uradalmainak 1574. évi urbáriumá-
ban az alábbi jobbágyok nevei fordulnak elő a két Pósfáról:

Nagy Pos falva: Ferencz Benedek, Csóka Benedek, Ferencz 
Balázs, Csóka Pál, Cseh Benedek, Cseh Dénes, Csóka János, Ko-
vács Benedek, Terdy Simon, Ferencz Simon, Danyi Péter, Török 
Péter

Kis Pos falva: Csóka Farkas, Jakab Farkas, Csóka Márton, 
Csóka János, Kovács Jakab, Csóka Antal, Pata Antal, Borsós Bá-
lint, Bondor Orbán

1646-ban a pozsonyi várbirtokok közül a Gelle Székhez az 
alábbi faluk tartoztak: Beketfalva, Regencze (Rénypuszta), 
Kislucse, Ógelle, Nagypósfalva, Kisapósfalva, Felső és Alsó  
Macháza, Csentőfalva, Egyházaspaka, Lőgérpatony, Benkjepa-
tony, Csécsénypatony, Dióspatony, Homokospatony, Felszerpa-
tony, Bögölypatony, Szerdahely mezőváros. 

1715-ben az adózó telkes jobbágyok az alábbiak voltak:
Pósfalva jószág: Kovács András, Csóka János, Kovács Mihály, 

Bénes Márton, Sátor István, Kovács Ferenc, Csóka Ferenc idősb, 
Csóka Ferenc Ifj. , Csóka István

1756-os urbáriumot, már a pozsonyi várbirtokok örökös urá-
val gróf Pálffy Károllyal kötötték. A Gelle Szék választott bírája 
ekkor Kovács András volt Pósfáról, s az urbáriumot két pósfai 
jobbágy is aláírta: Csóka János és Kovács Ferenc.

Levéltári vonatkozó adatok Pósfa 1416-os említésére: DF 
273814 (ez magának az okiratnak a levéltári jelzete)

Mályusz Elemér: Zsigmondkori oklevéltár V. (1415–1416) 
(Magyar Országos Levéltár kiadványai, 

II. Forráskiadványok 27. Budapest, 1997), 541. oldal: 1416 
Jún. 13-17.

Köszönetet mondunk Kovács László tanár úrnak és Nagy At-
tila helytörténésznek az értékes szakmai segítségükért.

	  -ppt-



Mi? Hol? Mikor?
 Augusztus 4 – 5. (péntek – 

szombat): Gellei falunapok
 Augusztus 15-18. (kedd- 

péntek) Nyári kézműves tábor a 
gellei sportpályán

 Jelentkezni lehet a helyi közsé-
gi hivatalban
 Augusztus 26. (szombat)
Gellei Természetbarátok tu-

risztikai napja. Gyülekezés és 
beíratkozás a helyi sportpályán 
8.15 – 9.00 óráig. Túra útvonala: 
Gelle és környéke. Részvételi díj 
gyerekeknek: 1,00 €, felnőttek-
nek: 2,00 €
 Augusztus 27. (vasárnap) , 

15.00: A Napba öltözött lány -  
filmvetítés a gellei kultúrházban a 
Gellei Római Katolikus Plébá-
niahivatal és Mária Légió szerve-
zésében
 Szeptember 2. (szombat)	
FIFA bajnokság a gellei kul-

túrházban. Jelentkezés Bertók 
Tibornál 
 Szeptember 22. (péntek) 

18.00 - Nyugdíjasklubok talál-
kozója gellei kultúrházban a he-
lyi  nyugdíjasklub szervezésében
Szeptember 29. (péntek) 

13.00 - Községi nyugdíjas nap
 Október 15. (vasárnap ) 

16.00 - 15. „Szépen szól a ma-
gyar nóta“ községünk amatőr 
nótaénekeseinek műsora a helyi 
kultúrházban
 Október 27 – 28. (péntek – 

szombat )
Gyerekruha börze a helyi 

kultúrházban

18                                                        FALUNK ÉLETÉBŐL                  � HÍRMONDÓ – GELLE

A helyi nyugdíjasklub 2017. június 
3-án már 7. alkalommal szervezte meg 
a hagyományos gyermeknapot a gellei 
sportpályán. Idén is, mint az előző évek-
ben bicikli felvonulással kezdődött a 
gyermeknap. 

A gyermekeket a felvonulás végén pa-
lacsintával és üdítővel kínálták a nyugdí-
jasklub tagjai.

Ezen a napon különböző programok és 
játékok várták a gyerekeket, mint például 
a tésztaevés, cseresznyemag köpés, célba 
dobás, arcfestés, kézi ügyességi játékok, 
motorosok részvétele és természetesen a 
cukorkaeső. Minden gyermek ajándékkal 
távozott.

 Az ételekről és italokról a nyugdíjas-
klub tagjai gondoskodtak. A jó hangula-
tot Cseh Marian biztosította.

Ezúton szeretnénk köszönetet monda-
ni Horváth Dénesnek, a helyi szövetkezet 

elnökének és az összes támogatónak, akik 
hathatós segítségével ez a gyermeknap 
megvalósulhatott. 

 Álló Anna

A táncház
Gellét is, jobban mondva Pósfát is végre meg-
suhintotta a sok-sok évvel ezelőtt elindult 
magyar táncházmozgalom szele, s a várva 
várt első táncház a Pósfa-, a Gelle Szék Polgári 
Társulás és a Regence Egyesület társszervezé-
sében sokak örömére megszületett.

A Pósfa zenekar húzta a talpalávalót, 
olykor tizenharmad magával, a Regen-
ce és a Gelle Szék sütött-főzött. Éhesen, 
szomjasan és fáradt láb nélkül nem ma-
radt senki. Nagy megtiszteltetés volt szá-
munkra a Csallóközi Néptáncegyüttes 
jelenléte és fergeteges ajándékműsora, 
mellyel tisztelgett az első posfai táncház-
nak, melynek sikeres lezajlását Oláh Atti-
la koreográfus, a csoport vezetője meste-
rien be is biztosította. 

Az ötletes vetélkedővel, melynek tar-
talmát Usačov Péternek köszönhetjük, 
közelebb hoztuk Pósfa község történetét 
és jelenét a lakosaihoz. Egyszerűen jó volt 
ott lenni. Részletesebb élménybeszámoló-
ként Boros Ildikót idézem, akinél szebben 
talán senki nem tudná leírni az ott megélt 
eseményeket:

„Csak jöttek és jöttek az emberek. A te-
rem megtelt élettel és a viseletbe öltözött 
fiúk meg lányok átvették a hatalmat az 
idő felett. Mert bizony ott és akkor meg-
állt az idő. Nem volt más, csak ámulat, s 
aki látta, csodának volt részese. Miközben 
semmi más nem történt, csak szólt a zene 
és ropták a táncot. Kicsi és nagy, aki csak 
tudta. A lányok mosolygós arccal, színes 
pántlikával a hajukban pörögtek és fo-
rogtak, suhantak a szoknyák a levegőben, 
repültek a lányok, s tudták, a patyolatfe-
hér inges, egyenes tartású férfiemberek 
csizmájának koppanása jelzi, felvették a 

ritmust ők is, teljes az összhang. 
Kezek fonódtak egymásba, egymás-

ba kapaszkodtak a tekintetek, határozott 
mozudaltú férfitenyerek fontak át töré-
keny asszonyderkakat. 

Sírtak a teremben sokan, ott és akkor, 
mert gyönyörűt láttak, pedig nem történt 
más, csak suhantak a szoknyák, koppan-
tak a csizmák és szólt a muzsika... 

Aztán a muzsikusokhoz csatlakozott 
egy brácsás, egy hegedűs és jött még egy, 
meg még egy és hozta a hangszerét, s 
egyszer csak ott voltak mind és zenéltek. 
Együtt. A kicsi és a nagy, ott volt a legki-
sebb is, ki sem látszott, de a többiek elfo-
gadták, maguk közé vették, közéjük tar-
tozott. Leírni nem lehet azt a hangulatot, 
visszahozni nem lehet azt a pillanatot. 

Húzták és húzták, aki pedig ott volt, 
azt érezte, bár sose lenne vége. Köszönjük 
nektek az élményt, mindenkinek, aki ott 
volt. A Bicskás zenekarból, a Pántlikából, 
a Csaliból, a mi Pósfa zenekarunknak, 
Sebő Joska tanítványainak, Oláh Atti-
lának, a táncoslányoknak, a bősi tánco-
soknak, mindenkinek, aki ott és akkor 
szembesített bennünket azzal, ezek a mi 
zenéink, mi kincseink, mi dallamaink, 
amikre ők vigyáznak, amiket ők féltenek 
és továbbadnak, s amikről mi néha meg-
feledkezünk ebben a fene nagy multikul-
tiban. Óriási élmény volt!”

Pósfa-nap, május 7. 
Ígérjük, lesz folytatás.	  � - ppt -

Létrejött! Megtörtént! Sikerült! 
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Talán már mindenki számára ismert az a tény, 
miszerint sok-sok évvel ezelőtt megszületett az a 
gondolat, hogy épüljön meg egy déli autópálya, 
mely lehetővé tenné Pozsonyból Kassára eljutni egy 
rövidebb gyorsforgalmi úton, a délvidéken (Felvidék) 
át, és amely egyben összekötne néhány szintén dél-
vidéki nagyobb várost is, mint pl. Dunaszerdahelyt, 
Érsekújvárt, Nagykürtöst, Losoncot, stb., az egysze-
rűbb, könnyebb megközelítés érdekében.

Szintén ismert az a tény is, hogy az akkori rend-
szer (mint ahogyan a mostani sem) nem szívesen 
támogatta a magyarlakta délvidéket ilyen, és ehhez 
hasonló vidékfejlesztési befektetésekkel. Ezért is 
húzódott ez a dolog a hetvenes évektől napjainkig, 
amikor is a forgalom intenzitásának rohamos növe-
kedése, főleg Pozsony környékén már tűrhetetlenné 
vált, és az államnak, ha tetszik, ha nem, lépni kellett.

Ennek köszönhetően létre is jött az új tervezet az 
úgynevezett R7-es gyorsforgalmi út megépítésére, 
amely újra csak huzavonává vált és eléggé le is lett 
faragva az eredeti tervhez képest, ám úgymond ez 
a változat legalább Pozsony és Gelle között majd 
felgyorsítja és folyamatosabbá teszi a forgalmat. 
Legalábbis ezt hangoztatta minden szakember, 
az ezzel hivalkodó politikus és mindenki, akinek 
jól jött, vagy bármi érdeke is fűzte ahhoz, hogy ez 
megépüljön. Volt is öröm, létrejöttek a spekuláns 
telekfelvásárló cégek, magánszemélyek (főleg 
Pozsony környékén), emelkedtek a telekárak köz-
ségünkben is, sokaknak hirtelen nagy reményei, 
ötletei, tervei lettek az építkezés községünkre való 
kihatásával kapcsolatosan. 

A lázas várakozásban viszont elfeledkeztünk egy 
fontos dologról. Mégpedig arról, hogy Szlovákiá-
ban élünk, ahol, ha nem is mindig fordítva, de leg-
alábbis általában nem úgy sülnek el a dolgok, mint 
ahogy azt eltervezik. Köszönhető ez az állandóan 
élő, a közérdekre és semmire sem tekintettel lévő 
kapzsiságnak, pénzhajszának, irigységnek és a 
többi ilyenkor megnyilvánuló emberi gyarlóságnak. 

Miről is van szó? Hát csak arról, hogy nagyon is el-
feledkeztünk odafigyelni alapvetően fontos dolgokra 
a gellei szakasz kivitelezésével kapcsolatosan, és 
ha Gelle lakossága nem ébred fel végre a mámor-
ból, nemtörődömségből, akkor az öröme ugyancsak 
ürömbe torkollhat. No de kezdjük az elején.

2016-ban a községi hivatal kapott egy az R7-es 
gyorsforgalmi úttal kapcsolatos végleges tervet, 
amely ugyan már abban a formában sem volt 
számunkra a legmegfelelőbb, de az itt létesülen-
dő logisztikai állomásra való tekintettel, ami 40-50 
lakosnak biztosított volna munkát, azt jóváhagyta. 
Csakhogy a Szlovák Közlekedési Minisztériumnak 
a spanyol kivitelezővel való szerződés aláírása 
után az interneten hamarosan megjelent egy az 
R7-es gyorsforgalmi út az I/63 főúttal lévő össze-
kötésének számunkra egyáltalán nem elfogadha-
tó megmásított változata. Ennek értelmében az 
R7-est lerövidítették 700 méterrel (a cséfai és a 
mihályfai út közé), a logisztikai központot áthelyez-
ték Somorjára (vajon miért?), a cséfai III/1389-es 
bekötő utat megszűntetik és az R7-es gyorsforgal-
mi, tehát egy komoly forgalom intenzitású út ös�-
szeszűkítve beletorkoll a Gellénél kialakított körfor-
galomba, gyalogost, kerékpárost veszélyeztetve, 
valamint óriási forgalmi dugót okozva napi szinten, 
főleg a reggeli és a délutáni csúcsforgalomban. A 
cséfai lakosok pedig részlegesen a mihályfai úton 

kerülve tudnának csak hazajutni. Ez az átverés a 
Szlovák Közlekedési Minisztérium részéről, melyet 
még az előző közlekedési miniszter hagyott jóvá 
tudtunk nélkül (véletlenül (?) külföldön felejtette 
magát), érthetően nem kis felháborodást keltett 
néhány odafigyelő cséfai lakos lelkében. 

Gondjukat felkarolva Tóth Tibor alkalmi, Farkas 
László állandó cséfai lakos és jómagam hozzálát-
tunk megpróbálni a „lehetetlent”. 

2017 márciusában a Dopravaprojekt (Közle-
kedéstervező) vállalat mérnökeivel tárgyaláson 
vettük részt a gellei községházán, ahol is szemé-
lyesen kérvényeztük a cséfai út meghagyását, át-
építését a helyi és az ottani lakosok biztonságos 
gyalogos és kerékpáros közlekedése érdekében, 
valamint az R7-es gyorsforgalmi út I/63 úttal lévő 
folyamatos összekötésének feltétlen kivitelezését 
községünk határán kívül. A válasz egyértelmű volt: 
javaslatunk a többletkiadásra való tekintetre nem 
kivitelezhető, viszont a biztonságos átkelést az 
I/63-on megpróbálják megoldani.

Tehát rólunk nélkülünk, és megint csak a délvidé-
ken, rajtunk szándékozik spórolni az állam!!! No de 
szerencsére (?) van egy a Csallóközből származó 
új közlekedésügyi miniszterünk, akinek bizonyá-
ra az itteni rászavazó polgárokra való tekintettel 
szívügye (?) a délvidék közlekedési problémája. 
Ám kérdésünkre azt a választ kaptuk a miniszté-
riumtól, hogy nekik már nincs semmi beleszólásuk 
az egészbe, és hogy az itt meg nem létesülő ré-
szeken megspórolt pénzek más, tőlünk távolabbi 
szakaszokba lesznek befektetve, meg hát nem kell 
semmitől sem tartanunk, mert az R7-es úgyis ha-
marosan folytatva lesz, s akkor a mostani hiányzó 
részek meg lesznek építve. 

Mivel már a mesék világából rég kinőttük és nem 
hiszünk a mesékben, egy újabb találkozóra került 
sor a gellei községházán, ahol is megjelent a spa-
nyol kivitelező három embere tolmács kíséretében, 
a Szlovák Közlekedési Minisztérium szintén három 
embere, valamint a Dopravaprojekt tervező válla-
lat néhány szakembere és Vajas Imre, községünk 
polgármestere. A vendégek részéről előterjesztésre 
került egy újabb, sajnos a kerékpáros és gyalogos 
közlekedésre még rosszabb, még veszélyesebb 
tervezet, mely Gelle község lakosai számára egyál-
talán nem elfogadható. Ugyanúgy nem elfogadható 
számunkra a cséfai bekötő út megsemmisítése, 
tekintettel a falu infrastruktúrájára, valamint az R7-
es gyorsforgalmi út levezetése a községünk melletti 
körforgalomba, megzavarva ezzel falunk csendjét, 
nyugalmát, veszélyessé téve a közlekedést Somor-
ja, Dunaszerdahely és Cséfalva irányába.

A spanyol kivitelező elmondta, hogy mindent meg-
tesz, amit a Szlovák Közlekedési Minisztérium kér, 
jóváhagy és finanszíroz, megcáfolva ezzel a minisz-
tériumból kapott választ régebbi érdeklődésünkre. 
A Dopravaprojekt szakemberei elmondták, hogy a 
közlekedés folyamatosságáról kezeskednek mérnö-
ki számításaikkal, bár a végén hozzátették, hogy a 
realitás azért lehet „kicsit” (!) más. Nos, az ilyen mér-
nöki számításokat napi szinten szenvedjük a somor-
jai és más körforgalmaknál! A minisztérium jelenlévő 
alkalmazottja felkérte községünk polgármesterét, 
hogy mivel jogunkban áll nem elfogadni a nekünk 
nem megfelelő kivitelezés változatát, elképzelése-
inket írásban nyújtsuk be a minisztériumba. A ha-
táridő 2017. július 15. A történtekből következtetve 

megállapíthatjuk, hogy a kivitelezés végső formája 
csakis a község polgármesterének aláírásával lehet 
jóváhagyva és úgy realizálva.

Élve lehetőségeinkkel a következőket juttattuk el 
a Szlovák Közlekedési Minisztériumba:

Gelle község polgárai az Egyházgelle és Csé-
falva közti biztonságos gyalogos és kerékpáros 
közlekedés bebiztosításának érdekében, valamint 
a község nyugalma, és a területén és környékén 
közlekedő polgároknak a 63-as főúton való bizton-
ságos átkelése érdekében követelik, hogy:

1. A Cséfalvát Egyházgellével összekötő II-
I/1389-es számú egyetlen bekötőút, feltétlenül ma-
radjon fent, legyen újjáépítve és kibővítve gyalogos 
és kerékpáros forgalmi sávval az R7-es gyorsfor-
galmi út északi oldalától Cséfalva felé. Továbbá 
legyen aluljáróval (felüljáróval) ellátva az R7-es 
gyorsforgalmi út alatt (felett) való legrövidebb és 
legbiztonságosabb átkelés érdekében, majd a 
gyorsforgalmi út déli oldalától legyen átalakítva 
gyalogos és kerékpáros úttá, és ellátva bizton-
ságos átkelési lehetőséggel Egyházgelle felé az 
I/63-as főúton át, az ott létesülendő körforgalom 
délnyugati oldalánál.

2. Ezen építkezés eredeti értelmének és működő-
képességének megvalósítása érdekében az R7-es 
gyorsforgalmi út legyen folyamatosan összekötve 
a I/63-as főúttal Gelle község északkeleti határá-
nál, egészen az építkezés tervezett folytatásának 
mindeddig ismeretlen időpontjáig. Mindez történjen 
a Gelle község területén lezajló közúti közlekedés 
csendje és biztonsága megőrzésének, valamint a 
reggeli és délutáni többórás csúcsforgalmi közleke-
dési dugók elkerülésének érdekében, ami továbbra 
is elkerülhetetlenné válna az R7-es gyorsforgalmi út 
és az I/63 számú főút körforgalommal való összekö-
tésével, mely a közúti közlekedés folyamatosságát 
ilyen intenzív forgalom esetén jelentősen gátolná és 
lelassítaná egészen 0 km/ó sebességre.

3. Az R7-es gyorsforgalmi út és az I/63-as út 
összekötése, valamint a Gelle község területén 
és környékén létrehozandó, ezen építkezéssel 
kapcsolatos kivitelezések történjenek kizárólag 
csakis az itteni és környékbeli lakosok igényeinek 
érdekében, ne pedig az építkezéssel kapcsolatos 
kiadások csökkentésének érdekében.	

A Pósfa polgári társulás aláírásgyűjtést (petíció) 
kezdeményezett a fenti követelések polgáraink ál-
tali megerősítéséért, egyben kéri a lakosság minél 
nagyobb számú hozzájárulását, mivel nagyon ko-
moly, vagyis a jövőnk a tét. 

Javasolta, hogy a polgármester sürgősen hív-
jon össze egy lakossági fórumot, ahol a lakosok 
tájékoztatva lesznek az építkezéssel kapcsolatos 
aktuális eseményekről, meghallgatva hozzászólá-
saikat, javaslataikat.

Javasolta továbbá, hogy a gellei önkormányzat 
fogadjon ügyvédet az építkezés kivitelezésének 
számunkra legoptimálisabb megoldásának elérésé-
ért, valamint tájékoztassa a csallóközi falvak polgár-
mestereit az eseményekről, egyben kérje azok és 
községeik bekapcsolódását az elindított mozgalom-
ba. Egyértelmű, hogy ezen építkezés optimális létre-
hozása elvárásaink szerint nagyban érinti Csallóköz 
többi lakosát is a jövőbeni mindennapos közlekedés 
folyamatosságának és biztonságának bebiztosítása 
érdekében Pozsonytól Komáromig. 

	 Iván Lajos

Áldás lesz vagy átok?
Az R7-es gyorsforgalmi út gellei szakaszáról röviden
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Gelle legkisebb lakosainak köszöntéseSzületések
Márciusban Incédi 

Dávid (Kisbudafa) látta meg a napvilá-
got. Áprilisban Jesko Olivér (Ógelle) 
és Gál Chelsea Zara (Pósfa) örvendez-
tették meg szüleiket érkezésükkel. 
Júliusban Pszár Erik (Ógelle) látta 
meg a napvilágot. � Gratulálunk!

Házasságkötések
Májusban Ing. 

Takács József és Takács 
Éva (Ógelle), júniusban 
Boros Sándor (Cséfa) 
és Kovács Krisztína (Egyházgelle) fo-
gadtak örök hűséget egymásnak. 
Júliusban Martin Hudec és Mgr. 
Cséfalvay Veronika (Cséfa), Ladislav 
Lukáč (Pósfa) és Antónia Naplavová, 
Patasi Zsolt és Pongrácz Klaudia 
(Beketfa), Orem Krisztián és Mgr. 
Mészáros Tünde (Egyházgelle), vala-
mint Anda Gábor és Kocsis Andrea 
(Nagybudafa) mondták ki a boldogító 
igent. � Sok boldogságot kívánunk!

Elhalálozás
Márciusban Vermes Mária 

nagybudafai és Süli Eszter pós-
fai lakosainktól vettünk örök 
búcsút. Áprilisban Szabó Ilona 
egyházgellei lakost kísértük utolsó útjá-
ra. Májusban Molnár Ilona egyházgel-
lei lakos adta vissza lelkét a Teremtőnek. 
Júniusban Márkus József ógellei és a 
kis Katona Kendra nagybudafai lako-
sainktól vettünk örök búcsút. Júliusban 
Méry Anna egyházgellei, Keresztes 
János ógellei és Szarka Szerén pósfai 
lakosaink adták vissza lelküket a 
Teremtőnek. � Nyugodjanak békében! 

 Jubilánsok
„Nemes szép élethez nem 

kellenek nagy cselekedetek. 
Csupán tiszta szív és sok-sok 
szeretet.“ (Pázmány Péter)

Áprilisban Cséfalvay László töltötte 
be 70. életévét Cséfán. Májusban Jakli 
Erzsébet Ógellén és Földes Miklós 
Nagybudafán ünnepelte 70. születésnap-
ját. Júniusban Érsek Katalin Cséfán és 
Molnár Ilona Kisbudafán lapozta fel 
életkönyvének 80. oldalát. Szintén e hó-
napban Bernáth István és Mészáros 
Károly Egyházgellén és Sidó Péter 
Ógellén ünnepelte 70. születésnapját. 
Júliusban Érsek Tibor töltötte be 80. 
életévét Cséfán. Augusztusban Lelkes 
Imre Egyházgellében lapozza fel élet-
könyvének 80. oldalát. Szintén e hónap-
ban ünnepeli 70. születésnapját Vermes 
István Pósfán. Az ünnepelteknek tiszta szív-
ből gratulálunk, és jó egészséget kívánunk!


